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S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Uzsākti kārtējie 
būvdarbi 

ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 

izbūvei
3. lpp.

Marts – teātra 
mēnesis 

„Enerģētiķī” 
un „Rīgavā”

7. lpp.

Tūrisma sezonu 
ievada veiksmīgs 

darbs dažādās 
Latvijas un ārzemju 

tūrisma izstādēs
5. lpp.

Pagājušais gads 
Dzimtsarakstu 

nodaļā 
3. lpp.

Viena no Salaspils novadam īpaši svarīgām tēmām ir 
saistīta ar mazākumtautību programmām. Šie jautājumi 
vienmēr ir bijuši aktuāli. Pēc priekšsēdētāja aicinājuma 
izteikt savas domas šajā jautājumā Druvietes kundze teica: Deputāts Kontaktinformācija Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Raimonds 
Čudars

67981017 Pirmdienās no plkst.14:00 līdz 19:00 Salaspils novada domes 301. 
kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruņiem  67981025, 67981011.

Zigmārs 
Zeimulis

26438779 Pirmdienās no plkst.14:00 līdz 19:00 Salaspils novada domes 302. 
kabinetā.

Malda 
Caune

29132344 Pirmdienās no plkst.14:00 līdz 19:00
Salaspils novada domes 308. kabinetā.

Raivis 
Anspaks

28308910 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no plkst.16:00 līdz 17:00 Salaspils 
novada domes pārrunu telpā.

Ludmila 
Fedorkova

28874731 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15:00 līdz 16:00 Salaspils novada domes 
Aktu zālē un katru 2. pirmdienu no 18:30 līdz 19:30 k/n „Enerģētiķis”.  

Vladislavs 
Haļuks

28323567 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15:00 līdz 16:00 Salaspils novada 
domes Aktu zālē.

Poļina 
Ivļeva

26137307 Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst.17:30 līdz18:30 k/n „Enerģētiķis” 55. kab. 
un katra mēneša 2. trešdienā no 15:00 līdz 16:00 Salaspils novada domē. 

Vera 
Kalniņa

29205549 Katra mēneša 1.un 4. ceturtdienā no plkst.16:00 līdz 18:00 Salaspils 1. 
vidusskolas 2.kabinetā.

Anna Kavasa 29466744 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā  no plkst.17:00 līdz 18:00 PII “Ritenītis”. 
Dace 
Kontrimiene

29629620
20245990

Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst.17:00 līdz 19:00 un katra mēneša 4. 
ceturtdienā  no plkst. 17:00 līdz 18:00  Miera ielā 24.

Ēriks 
Miķelsons

26429347 Katra mēneša 1.un 3. trešdienā no plkst.18:00 līdz 19:30 k/n „Rīgava” 
23. telpā.

Jānis 
Nebars

25432290 Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst.17:00 līdz 19:00  un katra mēneša 4. 
ceturtdienā  no plkst. 17:00 līdz 18:00  Miera ielā 24.

Olga 
Pāvulīte

26337089 Katra mēneša 1. ceturtdienā no pulksten 11:00-12:00 Saulkalnē, 
katra mēneša 4. trešdienā no pulksten 15:00-16:00 Salaspils novada 
pašvaldībā vai arī vienojoties par citu pieņemšanas laiku.

Mihails 
Rogals

29210667 Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā no plkst. 16:00 līdz 18:00 Salaspils 
novada domes 202. kabinetā. 

Andrejs 
Svilāns

29445635 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā plkst.15:00 Salaspils novada domes 315. 
telpā vai iepriekš vienojoties par citu tikšanās vietu un laiku.

Vita 
Upmane

20011265 Katra mēneša 2.pirmdienā no plkst. 17:00 – 18:00  SIA „Salaspils 
veselības centrs” 3. stāva 2. kabinetā, iepriekš vienojoties pa tālruni. 

Aleksejs 
Urbanovičs

20260316 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15:00 līdz 16:00 Salaspils novada 
domes Aktu zālē.

Salaspils novada domes deputātu pieņemšanas laiki

„Latvijā mazākumtautību izglī-
tība tiks saglabāta par valsts 
līdzekļiem. Ar bilingvālās izglī-
tības jautājumiem esmu saskā-
rusies jau kopš 1989.  gada, pēc 
tam secīgi izejot cauri visām pār-
maiņām. Mēs pakāpeniski virzā-
mies uz sabiedrības saliedēšanu 
un valsts valodas stiprināšanu. 
Kopš 2008.  gada esam nostipri-
nājuši sasniegto. Pašlaik valdību 
veidojošo partiju Sadarbības līgu-
mā ir ierakstīts, ka no 2018. gada 
1.  septembra priekšmeti Latvijas 
valsts finansētajās skolās būs 
valsts valodā izņemot tos, kas 
nodrošina mazākumtautību iden-
titāti. Te nav vietā runāt ne par 
reformām, ne krasām pārmai-
ņām vai par revolūciju. Tas nav 
nekas jauns, tas ir secīgs posms –  
nākamais solis, ko spersim. 
Pašlaik līdzīgs modelis tam, kas 
sāktu darboties pēc četriem 
gadiem, ir 1.  mazākumtautību 
izglītības programmu paraugs, 
kas jau ietver priekšmetu apguvi 
valsts valodā, saglabājot dzimto 
valodu, vēsturi, literatūru, mito-
loģiju u.tml. attiecīgās mazākum-
tautības valodā. Nevar būt runa 
par atsevišķu skolu slēgšanu, bet 
to konsolidācija tiks skatīta vispā-
rējā skolu tīkla kontekstā neatka-

rīgi no tā, kuras programmas šīs 
skolas īsteno. Galvenais rādītājs –  
skolēnu un paralēlklašu skaits, 
bet šis jautājums ir risināšanas 
stadijā, un mazākumtautību prog-
rammas tiks saglabātas. Es tikai 
aicināšu skolas apsvērt iespēju 
pāriet uz šo 1.  mazākumtautī-
bu izglītības programmu parau-
gu. Tas, iespējams, tiks modifi-
cēts, tiks sniegts atbalsts sko-
lām un skolotājiem – jauni mācī-
bu līdzekļi, skolotāju tālākizglītī-
ba. Viss tiks darīts, konsultējoties 
ar Mazākumtautību konsultatīvo 
padomi gan ministrijā, gan pie 
Valsts prezidenta. 

28. februārī Mazākumtautību 
konsultatīvā padome rīkos semi-
nāru, kurā mēs iepazīsimies ar 
līdzšinējiem pētījumiem, kas ir 
devuši pamatu domāt, ka šis 
nākamais solis ir jāsper. Tā laikā 
informēsim arī par Latviešu valo-
das aģentūras un Tiesībsarga 
veiktajiem pētījumiem. Seminārā 
ir aicināti piedalīties visi – nevals-
tiskās organizācijas, arī tās, kas 
rīkoja piketu pie Ministru kabi-
neta. Mums ir vajadzīga skaidra 
situācijas analīze, mītu un stereo-
tipu kliedēšana. Bez sabiedrības 
atbalsta šis nākamais solis noteik-
ti netiks sperts.” 

13. februārī darba vizītē Salaspilī ieradās Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministre Ina Druviete un parlamentārais 
sekretārs Andis Geižāns. Vispirms augstie viesi apmeklēja 
Salaspils 1. vidusskolu, kur viņus sagaidīja domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 1. vidusskolas direktore 
Vera Kalniņa un 2. vidusskolas direktore Veneranda Bogdāne-
Rogozina, bet nedaudz vēlāk devās uz jauno sporta halli, pa 
ceļam apskatot stadionu un topošo vidusskolas korpusu.

Izglītības un zinātnes ministre Ina Druviete 
tiekas ar Salaspils pedagogiem

Sporta hallē ministri un parla-
mentāro sekretāru sagaidīja Sporta 
nama direktors Vitālijs Berezņevs 
un Sporta skolas direktore Anita 
Trumpe. Viesi iepazinās ar jauno 
sporta objektu, kam veltīja daudz 
atzinīgu vārdu, kā arī pozitīvi novēr-
tēja jau šobrīd labi attīstīto sporta 
infrastruktūru abu skolu tuvumā. To 
apliecināja arī šodien hallē notie-
košās Ķekavas, Olaines, Ikšķiles un 
Salaspils novadu skolu sporta sacen-

sības „Drošie un veiklie”, kuru dalīb-
niekus ar atklāšanas uzrunu pagodi-
nāja arī pati ministre, novēlot uzva-
ras šajā dienā un sportotprieku arī 
turpmāk. Apstiprinot savu sportisko 
pieredzi, ministre atstāja autogrāfu 
uz volejbola bumbas, kas nu atradī-
sies goda vietā halles foajē.

Vēlāk turpat hallē turpinājās saru-
na par šobrīd svarīgākajiem izglītī-
bas jomas jautājumiem, kurā pie-
dalījās arī skolu direktoru vietnieki. 

Galvenās sarunas tēmas: bilingvālā 
izglītība un mazākumtautību skolas, 
skolu kvalifikācijas jautājumi, mācī-
bu programmas un saturs, centra-
lizētie eksāmeni, principa „nauda 
seko skolēnam” nākotne, izglītības 
finansējums un pedagogu atalgo-
jums, kā arī sporta izglītība.

Tikšanos atzinīgi novērtēja 
1.vidusskolas direktore Vera Kalniņa: 
„Ministres darbību raksturo pārdo-
māta pēctecība, vēlme noskaidrot, 
kas ir jādara un kāpēc ir jādara tieši 
tā, tāpēc saruna ar jomas speciā-
listiem ir ļoti svarīga. I.Druvietei ir 
izpratne par izglītības jautājumiem, 
un tas ir principiāli svarīgi.   Viņa ir 
izglītības speciāliste, nevis cilvēks 
„no malas”. Sarunas laikā minis-
tre nemitīgi pierakstīja pedagogu 

domas un ierosinājumus, un šis 
saraksts un veicamo darbu uzskai-
tījums ir ļoti garš. Šodienas tikšanās 
nebija tikai parunāšanās, bet lietišķa 
un pragmatiska saruna par konkrē-
tām lietām, kas skar izglītības jomu. 

Lai nu izdodas!”
Tikšanās nobeigumā ministre 

Salaspils pedagogiem pateicās par 
idejām: „Paldies jums, tās noteikti 
noderēs! Mums ir daudz darba, un 
tāpēc katrs padoms ir zelta vērts!”

„Nevar būt runa par atsevišķu skolu slēgšanu, bet to konsolidācija tiks skatīta 
vispārējā skolu tīkla kontekstā,” sarunā ar novada pedagogiem teica Ina Druviete.

Kā pašvaldībā 
„ēnoja” 

skolēni…   
4. lpp.
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

12. februāra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budže-

ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• EUR 500- Latvijas Sarkanā krusta 
darbības atbalstīšanai;

• EUR 280- kamaniņu sportistu dalī-
bai Pasaules jauniešu izaicinājuma 
kausa sacensībās Insbrukā, Austrijā;

• EUR 280- riteņbraucējiem mācību-
treniņu nometnes izmaksu segšanai;

• EUR 140- galda tenisistam sacensī-
bu dalības maksas segšanai un sporta 
inventāra iegādei;

• EUR 4000-  Meldru un Smilgu ielu 
lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas 
izbūves tehniskā projekta izstrādei;

• EUR 500- PII „Daugaviņa” uguns-
grēka atklāšanas un trauksmes sistēmu 
paneļu nomaiņai;

• EUR 450- Daugavas muzejam 
ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
sistēmu paneļu nomaiņai;

• EUR 450- virsūdeņu savākšanas 
notekgrāvja projektēšanai ceļa nodalīju-
ma joslā gar valsts autoceļu A6;

• EUR 11768- Salaspils pilsētas lietus 
ūdens kanalizācijas ekspluatācijai.

Izdarīti grozījumi Salaspils bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu projektu 
konkursa nolikumā, mainot summas no 

latiem uz euro.
Noteikta atlīdzība par deputāta pie-

nākumu izpildi, darbu komisijās un 
bāriņtiesā. 

Izsludināts atklāts konkurss 
„Atkritumu apsaimniekošana Salaspils 
novadā 2014 – 2019.gados”.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• “Topogrāfiskā plāna izgatavoša-
nai, zemes ierīcības projektu izstrādā-
šanai un kadastrālās uzmērīšanas darbu 
izpildei pašvaldībai piekrītošiem zemes 
gabaliem”;

• “Vaļējā un segtā lietus ūdens nova-
dīšanas tīkla kopšana 2014.gadā”;

• „Rīgas ielas II posma rekonstrukcijas 
projekta izstrāde”. 

Ņemot vērā dzīvokļa īpašnieku 
iesniegumu, dome atļauj uzstādīt ceļa 
zīmi „Stāvvieta” un papildzīmi ar infor-
māciju „Tikai ar Celtnieku ielas 16 bied-
rības atļaujām” pie mājas Celtnieku 
ielā 16. 

Dome nolemj izbūvēt šādus sadzī-
ves atkritumu konteineru laukumus par 
pašvaldības līdzekļiem:

• starp mājām Vītolu 4 un Vītolu 4/2;
• pie dzīvojamām mājam Dienvidu  9, 

Dienvidu 7/3 un Dienvidu 7/2;
• uz dzīvojamās mājas Daugavas 2 

Salaspils  
novada 
dzimt-
sarakstu  
nodaļā 
no 01.01.-
31.01.2014.:

Reģistrēti: 11 jaundzi-
mušie  (5 zēni un  
6 meitenes): Miroslavs, 
Luīze, Paula, Artūrs, 
Enija, Renārs, Anna, 
Annija, Amanda, 
Vladislavs, Adrians

kopīpašniekiem piekrītošā zemes gabala.
Pamatojoties uz jauno Teritorijas plā-

nojumu, dome atceļ ciema statusu un 
likvidē nosaukumus vairākiem Salaspils 
pagasta ciemiem.

Nosaka zemes vienību Salaspilī par 
pašvaldības ceļu un piekritīgu pašvaldī-
bai, sadala to, nosakot visām sadalīta-
jām zemes vienībām nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā, kā arī 
piešķir tām nosaukumus: „Memoriāls-
Stigas iela”, Stigas iela, „Stigas iela-TEC-2 
ūdensvads”, Salaspils, Salaspils novads.   

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamam īpašumam 
Budeskalnu iela 17B Salaspilī ar mērķi- 
sadalīt tā sastāvā esošo zemes vienī-
bu, atdalot 7 patstāvīgus nekustamos 
īpašumus.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Migļi- 
TEC-2 ūdensvads” Salaspils pagastā ar 
mērķi- sadalīt tā sastāvā esošo zemes 
vienību ar, atdalot pilsētas teritorijā eso-
šās zemes vienības daļu.

Izstrādā zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam „Senči-
Bramaņi-Tilderi” Salaspils pagastā ar 
mērķi- sadalīt tā sastāvā esošo zemes 

vienību, atdalot pilsētas teritorijā esošās 
zemes vienības daļas.

Izstrādā zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam Ziemeļu iela 
3A-1 ar mērķi- sadalīt tā sastāvā esošo 
zemes vienību, atdalot teritoriju, kuru 
aizņem brauktuve.

Izbeidz zemes nomas tiesības uz lie-
tošanā piešķirto garāžu Saulkalnē un 
nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo īpašumu.

Apstiprina izstrādāto zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam Cekule 
87/90 Salaspils pagastā un piekrīt to 
sadalīt, izveidojot šādas zemes vienības: 

• Cekule 90, Salaspils pagasts, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis- indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve;

• Cekule 87, Salaspils pagasts, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis -indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu nekustamam īpašumam 
„Pauļuki” Salaspils pagastā un pie-
krīt to sadalīt, izveidojot šādas zemes 
vienības: 

• „Pauļuki”, Salaspils pagasts, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

•  „Biedrīši”, Salaspils pagasts, nekus-

tamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam Biologu iela 
9 ar mērķi- zemes vienības sadalīšana 
divos patstāvīgos nekustamos īpašumos.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Mīliņi”, 
Salaspils pagasts, ar mērķi- veikt īpa-
šuma sastāvā esošās zemes vienības 
sadalīšanu, atdalot viensētas uzturēšanai 
nepieciešamo zemes platību.

Maina zemes gabala Lauku ielā 9 
lietošanas mērķi no „komercdarbības 
objektu apbūve” uz „noliktavu apbūve”.

Nodod atsavināšanai zemesgaba-
la Celtnieku ielā 6B domājamās daļas 
samērīgi īpašumā esošām dzīvokļu 
platībām. 

Pamatojoties uz likumu “Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām” un lēmumu “Par sociālās 
dzīvojamās mājas statusa noteikšanu 
pašvaldības dzīvojamai mājai Raiņa ielā 
17a, Salaspilī “, dome nolemj izīrēt soci-
ālo dzīvokli Raiņa ielā 17 a ģimenei ar 
diviem mazgadīgiem bērniem.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma naudas 
par īpašumu Skolas ielā 11 k-2.

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra sagata-
voto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem 
no 2014. gada 1.februāra līdz 15.februārim  
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu 
un pamatojoties uz Salaspils novada domes 
2012.  gada 29.  augusta saistošo noteiku-
mu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakš-
punktu un 16. punktu, Administratīvā pro-
cesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1.  punktu, 67.  panta septīto 
daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 
71,14 apmērā personām, kurām no 
2014.  gada 1.februāra līdz 2014.  gada 
15.februārim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubile-
ja, saskaņā ar sarakstu.

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada 
domes kasē no 2014.  gada 18.februāra 
līdz 28.februārim.

3. Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2014.  gada 28.februārim, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmak-
su personas dzīvesvietā no 2014.  gada 
3.marta līdz 7. martam.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts per-
sonai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas 
jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 
2014. gada pēdējās darba dienas pulksten 
12.00. 

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 

2014.  gada 1.februāra līdz 15.februārim 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts 
uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 7 personas).

Pieņemts lēmums par Salaspils pilsētas un pagasta 
robežas grozījumiem un ciemu statusa atcelšanu, 
ielu nosaukumu piešķiršanu vai likvidēšanu

Dome nolemj: 
1.  Pieņemt zināšanai, ka atbilstoši 

Salaspils novada pašvaldības domes 
2013.gada 19.jūlija saistošo notei-
kumu Nr.18/2013 „Salaspils novada 
Teritorijas plānojuma teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un 
Grafiskā daļa” 5.pielikumam  Salaspils 
novadā ir šādi ciemi:

1.1.  Acone,
1.2.  Silabrieži,
1.3.  Jaunsaurieši, 
1.4.  Saulkalne,
1.5.  Bajāri.

2.  Atcelt ciema statusu un likvidēt 
nosaukumus Salaspils novada Salaspils 
pagasta ciemiem:

2.1. Zirņu sala (adresācijas klasifika-
tora  - koda nav);

2.2. Mežezeri (adresācijas klasifika-
tora kods 100183940);

2.3. Bunči (adresācijas klasifikatora 
kods 100183916);

2.4. Dole (adresācijas klasifikatora 
kods 100183877);

2.5. Jaksti (adresācijas klasifikatora 
kods 100198181);

2.6. Ķeizarsils (adresācijas klasifika-
tora kods 100183836);

2.7. Mežstūrīši (adresācijas klasifika-
tora kods 100198157);

2.8. Pikalne (adresācijas klasifikato-
ra kods 100183748);

2.9. Piķurgas (adresācijas klasifika-
tora kods 100183756);

2.10. Rūķi (adresācijas klasifikatora 
kods 100198132);

2.11. Saurieši (adresācijas klasifika-
tora kods 100198165);

2.12. Tēraudi (adresācijas klasifika-
tora kods 100198173);

2.13. Tilderi (adresācijas klasifikato-
ra kods 100198140).

3. Mainīt pašvaldības ceļu nosau-
kumus uz ielu adresēm šādiem īpašu-
miem (atbilstoši grafiskajam pieliku-
mam Nr.__):

3.1. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam pašvaldības autoceļam 
C-13 Daugavpils šoseja – Selgas (zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031 
001 0071), piešķirt adresi  ,,Līvzemes 
iela”,

3.2. Salaspils pilsētas robežās iekļau-
tajam pašvaldības autoceļam C-47 
Attīrīšanas vadu trase (zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 009 
0119) piešķirt adresi  ,,Tilderu iela”, 

3.3. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam pašvaldības autoceļam 
C-31 Nometņu iela – Pļavmalas (zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu Nr. 
8031 009 0012 un 8031 009 0091), 
apvienot vienā zemes vienībā  un pie-
šķirt adresi ,,Kalnrozes iela” ,

3.4.Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam pašvaldības autoceļam 
C-2 Avoti – Birznieki – Rūķi (zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 
005 0100) piešķirt adresi  ,,Saulrietu 
iela”,

3.5. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam pašvaldības autoceļam C-2 
Avoti – Birznieki – Rūķi (zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 005 
0106) piešķirt adresi ,,Migļu iela”,

3.6. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam pašvaldības autoceļam C-2 
Avoti – Birznieki – Rūķi (zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 002 
0035) piešķirt adresi ,,Rūķu iela”,

3.7. Salaspils pilsētas robežās iekļau-
tajam pašvaldības autoceļam C-26 Migļi 
– TEC-2 ūdensvads (zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 8031 005 
0057) piešķirt adresi ,,Amālijas iela”,

3.8. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam nekustamajam īpašumam 
,,Bērzciema ceļš” (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 8031 009 
0310) piešķirt adresi ,,Bērzciema iela”, 

3.9. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam nekustamajam īpašumam 
,,Jaunpēterburgas ceļš” (zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 005 
0108) piešķirt adresi ,,Pētera iela”,

3.10. Salaspils pilsētas robežās 
iekļautajam nekustamajam īpašumam 
,,Starķu ceļš” (zemes vienība ar kadas-
tra apzīmējumu Nr. 8031 005 0139) 
piešķirt adresi ,,Starķu  iela”.

4.  Piešķirt nosaukumu „Zeltiņu ceļš”  
ārpus Salaspils pilsētas robežām eso-
šajām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem Nr. 8011 002 0056 un 
Nr. 8011 002 0035, apvienojot vienā 
zemes vienībā (atbilstoši grafiskajam 

pielikumam Nr.__).

5. Uzdot Salaspils novada pašval-
dības izpilddirektoram Andrejam 
Jaunkalnam: 

5.1. nodrošināt saistošo noteikumu 
,, Salaspils novada teritoriālās vienības 
– Salaspils pilsētas robežas  noteikša-
na” izstrādi atbilstoši Ministru kabineta 
2012.gada 27.marta noteikumu Nr.216 
,,Administratīvo teritoriju un to terito-
riālā iedalījuma vienību robežu noteik-
šanas, kā arī aprakstu sagatavošanas 
un aktualizēšanas kārtība” noteiktajām 
prasībām, 

5.2. nodrošināt izmaiņu veikšanu 
pašvaldības ielu un ceļu sarakstā:

5.2.1.  iesniedzot to   VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” Centra reģiona nodaļā 
atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 
15.septembra    noteikumu Nr.1052 
,,Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 
un uzskaites kārtība” prasībām,

5.2.2.  iesniedzot to pēc tam izmai-
ņu veikšanai Valsts zemes dienestam,

5.3. nodrošināt grozījumu izstrādi  
2009.gada 15.jūlija Saistošajos notei-
kumos Nr.17/2009 ,,Salaspils novada 
pašvaldības nolikums”,

5.4. organizēt ielas un ceļa  norādes 
zīmju izgatavošanu atbilstoši šī lēmu-
ma 3.un  4. punktam.

5.5. nodrošināt domes lēmumu pro-
jektu sagatavošanu par zemes vienību 
sadali Salaspils pilsētas robežās iekļau-
tajiem pašvaldības autoceļiem:

5.5.1. pašvaldības autoceļam C-34  
Senči – Bramaņi – Tilderi (zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 
009 0125), 

5.5.2. pašvaldības autoceļam C-3 
Meža iela – Getliņi (zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 005 
0101),  

5.5.3. pašvaldības autoceļam C-4 
Rīgas TEC-2 siltumtrase (zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 
005 0387),

5.5.4. pašvaldības autoceļam C-26 
Migļi – TEC-2 ūdensvads (zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu Nr. 8031 
005 0107).

Ar pilnu lēmuma tekstu 
un pielikumiem varat iepazīties 

www.salaspils.lv

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014. gada 15. janvārī (prot.Nr. 1, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 1/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2007.gada 
14.marta saistošajos noteikumos Nr.6/2007 

„Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16). punktu, 

43.panta pirmās daļas 13). punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 
pirmās daļas 3).punktu 

Izdarīt Salaspils novada domes 2007. gada 14. marta saistošajos noteikumos 
Nr.6/2007 „Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” šādu grozījumu:

- izslēgt 14.2. apakšpunktu.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

ALEKSANDRS OSTAPOVS (08.02.1938.-31.12.2013.) 
STAŅISLAVA KOLTANE (27.05.1920.-30.12.2013.)
ALEKSANDRS ASTAŠOVS (01.01.1951.-30.12.2013.)
GEORGIJS GRIŠINS (16.05.1937.-30.12.2013.)
GAĻINA GRIBUŠKA (10.03.1942.-02.01.2014.)
ANNA ĻEOŅIDOVA (18.08.1938.-05.01.2014.)
VALENTĪNA PEĻNIKA (10.08.1929.-05.12.2014.)
LĪVIJA VIZMA KARASEVA (04.05.1932.-05.01.2014.)
ELVĪRA HELĒNA EGLE (07.12.1925.-06.01.2014.)
SARMĪTE VĒJIŅA (28.10.1945.-11.01.2014.)
AINA LĀCE (09.12.1933.-11.01.2014.)
NATĀLIJA JEROŠONOKA (22.08.1927.-11.01.2014.)
OLGA PESKIŠEVA (01.10.1938.-12.01.2014.)
IRMA BEHMANE (25.07.1923.-14.01.2014.)
IRINA TILCENA (20.10.1922.-15.01.2014.)
RAITA ZAMOREVA (30.03.1933.-15.01.2014.)
OLGA VASIĻJEVA (25.04.1924.-15.01.2014.)
ALEKSANDRS POKATOVS (26.04.1939.-15.01.2014.)
VISVALDIS GUNARS PORIETIS (31.01.1934.-17.01.2014.)
NADEŽDA BUTAKOVA (09.03.1960.-16.01.2014.)
VIKTORIJA ZAICEVA (15.09.1966.-18.01.2014.)
GUNĀRS GERHARDS (05.12.1939.-18.01.2014.)
IVANS GORBAČEVSKIS (24.11.1953.-21.01.2014.)
MIHAILS DAŠČENKO (20.02.1964.-23.01.2014.)
ALEKSANDRA DOKINA (07.04.1928.-08.01.2014.)
JĀNIS SILIŅŠ (08.01.1953.-26.01.2014.)
JĀZEPS ŽUKOVSKIS (23.08.1928.-26.01.2014.)
ĻUBOVA GLADKIHA (15.09.1929.-26.01.2014.)
TAMARA ANTUHA (02.06.1932.-31.01.2014.)

Mūžībā aizgājuši:
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TAMARA ANTUHA (02.06.1932.-31.01.2014.)

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2013.gadā reģistrēti 168 
jaundzimušie (83 zēni un 85 meitenes) un sastādīts 171 miršanas 
reģistrs. Noslēgtas 115 laulības, no kurām divas – baznīcā.

Aizvadītajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā

divas reizes – Aleksejs, Artjoms, Dāvids, 
Ernests, Kārlis, Kirills, Kirils, Patriks, 
Roberts un Romāns.

Interesantākie vārdi meitenēm – Alina, 
Amēlija, Arīna, Arina, Austra, Darina, 
Džastina, Jesenija, Karlīna, Karolina, Keita, 
Lia, Lineta, Made, Līna, Marusja, Melānija, 
Mia, Nikija, Nikoļa, Odrija, Oļesja, Palini, 
Revita, Roze, Vlada, Arita Vita, Enija 
Marta, Felīcija Ennija, Karlīne Anna, Kate 
Kristiāna, bet interesantākie vārdi zēniem 
– Ārons, Bogdans, Bruno, Danats, Gordejs, 
Harijs, Justs, Luka, Moriss, Raiens, 
Rodions, Rūbens, Svjatoslavs, Vsevolods, 

Ģirts Gustavs, Reinis Markuss, Roberts 
Ernests, Tadejs Dionisijs.

2013.gadā pirmajā laulībā stājušies 
78 pāri. Vecākais līgavainis dzimis 1948.
gadā, līgava – 1954.gadā. Jaunākā līga-
vaiņa dzimšanas gads ir 1992.gads, bet 
jaunākās līgavas – 1995.gads.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 44 jauk-
tas laulības. Mūsu dzimtsarakstu nodaļā 
2013.gadā savu laulību reģistrējuši seši 
Krievijas pilsoņi, viens- Baltkrievijas un 
viens- Nepālas pilsonis. Pērn mūsu noda-
ļā atzīmētas vienas sudrabkāzas. 

Aizvadītajā gadā reģistrētas 17 uzvār-
da un vārda maiņas un divas tautības 
ieraksta maiņas.

Skaidrīte Keiša-Sīle, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

22. janvārī pulksten 09.40 par smē-
ķēšanu Salaspils 2. vidusskolas teritorijā 
policija sastādīja administratīvā pārkāpu-
ma protokolu nepilngadīgam jaunietim. 

24. janvārī pulksten 18.23 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā 1985. 
gadā dzimušu vīrieti par atrašanos nar-
kotisko vielu reibumā.

25. janvārī pulksten 15.50 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki par 
iespējamu narkotisko vielu glabāša-
nu aizturēja un nogādāja Valsts policijā 
1987. gadā dzimušu vīrieti, kurš agrāk 
vairākkārtīgi nonācis policijas redzeslokā 
par narkotisko vielu lietošanu. Pie viņa 
tika atrasts polietilēna maisiņš ar nezinā-
mas izcelsmes vielu tajā.

27. janvārī pulksten 14.23 SEB bankā, 
Skolas ielā, pašvaldības policijas darbi-
nieki par draudēšanu bankas darbinie-
kiem aizturēja 1962. gadā dzimušu vīrie-
ti, kuru nogādāja valsts policijā. 

27. janvārī ap pulksten 19 pašvaldības 
policijas darbinieki devās palīgā mātei, 
kurai Skolas ielas tirdzniecības centrā 
bija pazudis 2009. gadā dzimušais dēls.  
Veicot meklēšanas pasākumus, bērns 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA ZIŅAS
Policija aiztur zagļus un narkotisko vielu izplatītājus

tika atrasts pie savas dzīvesvietas. 

1. februārī pulksten 15.53 pašvaldības 
policijas darbinieki saņēma informāciju 
no personas par to, ka pie dzelzceļa sta-
cijas „Salaspils” uz perona viņu aplau-
pījuši divi vīrieši. Ierodoties notikuma 
vietā, pašvaldības policija, kopā ar cie-
tušo veicot meklēšanas pasākumus, aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā 1983. 
gadā un 1986. gadā dzimušus vīriešus.

2. februārī pulksten 18.57 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki aiz-
domās par narkotisko vielu lietošanu aiz-
turēja un nogādāja Valsts policijā 1988. 
gadā dzimušu vīrieti. Pie viņa tika atras-
ti divi polietilēna maisiņi ar nezināmas 
izcelsmes vielu tajos.

Laika posmā no 27.01.2014. līdz 
03.02.2014. pašvaldības policijā reģis-
trēti 77 notikumi, tajā skaitā 8 izsau-
kumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera 
traucēšanu, 5 izsaukumi, kas saistīti 
ar ģimenes strīdu, un 5 izsaukumi bija 
saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasī-
bu neievērošanu. Pašvaldības policija 
veica pastiprinātu uzraudzību tirdz-
niecības objektā Enerģētiķu 19 un tā 
apkārtnē, lai nepieļautu „legālo nar-
kotiku” tirdzniecību.

Šī gada 4. jūlijā Salaspilī starp pašvaldības SIA „Valgums-S” un SIA „Siltums Jums” tika parakstīts 
līgums “Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras objektu projektēšana un būvniecība Salaspilī, 
II kārta”. Līgums tiks īstenots Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas fonda (KF) līdzfinansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, II kārta” ietvaros.

17. februārī uzsākti kārtējie būvdarbi 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei

Šī projekta mērķis ir paaugstināt paš-
valdības ūdens apgādes un notekūde-
ņu apsaimniekošanas kvalitāti atbilstoši 
ES direktīvām un nacionālajiem stan-
dartiem. Paplašinot ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus un pieslēdzot jaunus 
patērētājus, veicināt pašvaldību ūdens 
saimniecības uzņēmuma ekonomiskā 
stāvokļa uzlabošanos, kā arī sekmēt 
ūdensapgādes un notekūdeņu apsaim-
niekošanas pakalpojumu pieejamību 
sabiedrībai.

Līguma ietvaros ir paredzēts izbūvēt 
un rekonstruēt ~18 627 m ūdensapgā-
des tīklus, ~12 443 m pašteces kana-
lizācijas tīklus un ~932m kanalizāci-
jas spiedvada, kā arī rekonstruēt divas 
kanalizācijas sūkņu stacijas un izbūvēt 
divas sūkņu stacijas.

Līguma kopējās izmaksas ir EUR 5 
841 288,87, tai skaitā pievienotās vēr-
tības nodoklis.

Pēc projekta īstenošanas tiks nodro-
šināti centralizētie ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumi, samazinā-
ti ūdens zudumi ūdensapgādes tīk-
los un samazināts vides piesārņojums, 
ko radīja novecojušas ūdens apgādes 
un notekūdeņu savākšanas sistēmas. Ir 
paredzēts palielināt energoefektivitāti 
un samazināt infiltrācijas apjomu kana-
lizācijas sistēmā, modernizējot to pār-
sūknēšanas iekārtas.

Pašvaldības SIA „Valgums -S” infor-
mē jūs, ka Institūta ielā, Imanta Ieviņa 
ielā, Lazdu ielā, Jasmīnu ielā un Pīlādžu 

ielā no šī gada 17.  februāra tiek veikti 
būvdarbi ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīklu izbūvei. Tāpat tiks uzsākti darbi 
Celtnieku, Enerģētiķu, Lauku, Maskavas, 
Kalnu un Daugavas ielās. Darām zinā-
mu, ka šo ielu rajonos tiks pārkārtota 
autotransporta satiksmes organizācija. 
Lūdzam autovadītājus pievērst uzma-
nību satiksmes organizācijas norādēm.

Sīkākai informācijai: Pašvaldības SIA 
„Valgums-S”, +371 67944694, Miera 
iela 26a, Salaspils, LV-2169, valgums@
valgums-s.lv

Būvdarbus Institūta ielā, Imanta 
Ieviņa ielā, Lazdu ielā, Jasmīnu ielā un 
Pīlādžu ielā ir plānots pabeigt līdz 2014.

gada 31.augustam. Savukārt Celtnieku, 
Enerģētiķu, Lauku, Maskavas, Kalnu un 
Daugavas ielās būvdarbus paredzēts 
pabeigt līdz 2014.gada 31.oktobrim.

Projektu “Ūdenssaimniecības attīs-
tība Salaspils novada Salaspilī un 
Saulkalnē, II kārta” līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Finansējuma saņēmējs šī 
projekta ietvaros ir Pašvaldības SIA 
“Valgums-S”.

Projekta administratīvās, finanšu un 
tehniskās vadības uzraudzību nodrošina 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrija.

Projektu atbalsta un līdzfinansē 
Salaspils novada dome.

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” 
izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 6.kārtu Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalsta 
ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 2009.-2013.gadam. 

„Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina 
projektu konkursa iesniegumu pieņemšanu

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no šī gada 10.marta līdz 10.aprī-
lim. 6.kārtas ietvaros pieejamais finan-
sējums ir EUR 50409,27.

Projektu iesniegumi jāiesniedz bied-
rības „Stopiņu un Salaspils partnerība” 
birojā (Institūta iela 1c Stopiņu nova-
dā (tālr.26330025, Santa Podgaiska) 
vai Līvzemes iela 8 Salaspils novadā 
(tālr.26738287, Ruta Ilgaža)). Projekta 
iesniegumu elektroniska dokumen-
ta formā, parakstītu ar elektronisko 
parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā noteikta-
jā kārtībā var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks rīcības programmas EZF atbalsta 

ieviešanai Latvijā 2007.–2013.gadam 
pasākuma „Teritorijas attīstības stratē-
ģiju īstenošana” 4.prioritārajā virzienā 
aktivitātē „Ciematu, kuros veic zivsaim-
niecības darbības, atjaunošana un attīs-
tība”  un pirmajā rīcībā „Teritoriju, kurās 
veic zivsaimniecības darbības, atjauno-
šana un attīstība”. 

Mērķis: Ar zivsaimniecību saistī-
tu teritoriju attīstība un dzīves vides 
uzlabošana.

Šī rīcība tiks izsludināta vietējām paš-
valdībām, biedrībām, nodibinājumiem, 
komersantiem.

 Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam biedrībām, 
nodibinājumiem, komersantiem ir EUR 

28457.44, pašvaldībai – EUR 99601.03.
Šajā rīcībā VRG kā prioritāti ir izvir-

zījusi pašvaldības ceļu būvniecību vai 
rekonstrukciju.

Ar Vietējās attīstības stratēģi-
ju, rīcību mērķiem, plānotajām darbī-
bām, projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties 
biedrības„Stopiņu Salaspils partnerība” 
birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu 
novads, vai Līvzemes iela 8, Salaspils 
novads), Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv, partnerības mājas 
lapā www.stopini-salaspils.lv un paš-
valdību mājas lapās  www.stopini.lv  un 
www.salaspils.lv

Akciju sabiedrība „Latvijas elektriskie tīkli” informē, ka paredzētajai 
darbībai „Igaunijas Latvijas trešais starpsavienojums” priekšlikumu 
iesniegšanas termiņš par paredzēto darbību tiek pagarināts līdz 
28.02.2014, sabiedriskā apspriešana notika 19. februārī Carnikavā. 
Priekšlikumus var iesniegt: AS „Latvijas elektriskie tīkli”, Dārzciema 
ielā 86, Rīgā, LV-1073, tālr. 67725272, e-pasts: let@latvenergo.lv;

Prasības pretendentiem/-ēm:
• augstākā izglītība būvniecības jomā, darba pieredze;
• zināšanas būvniecības likumdošanā (likumi, MK noteikumi, LBN);
• teicamas valsts valodas zināšanas;
• labas datora lietošanas iemaņas;
• komunikabilitāte darbā ar apmeklētājiem;
• spēja atbildēt par uzdotā darba norisi, rezultātiem un par paša pieņemtajiem 

lēmumiem.
Darba pienākumi:
• gatavot Būvvaldes izziņas, atzinumu un domes lēmumu projektus par jautāju-

miem, kas ir Būvvaldes kompetencē ;
• papildināt, apkopot, sistematizēt un aktualizēt datu bāzes informāciju par 

būvēm (ar fotofiksāciju), izsniegtajām (pagarinātām) būvatļaujām un pieņemtajiem 
ekspluatācijā ēkām un būvēm;

• izskatīt akceptēšanai iesniegtos būvprojektus, to atbilstību tehniskām prasībām, 
nosacījumiem, apbūves noteikumiem un noformējumam;

• gatavot informāciju publicēšanai domes mājaslapā par saņemtajiem būvniecī-
bas iesniegumiem būvprojektiem akceptēšanai, būvatļaujas pieprasījumiem un to 
izskatīšanas rezultātiem;

• veikt citus pienākumus saskaņā ar amata aprakstu.
Mēs piedāvājam:
• iespēju strādāt labā kolektīvā un iegūt pieredzi būvvaldes darbā;
• atbilstošu atalgojumu.
Pretendentiem/-ēm iesniedzamie dokumenti:
• pieteikuma vēstule;
• profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae);
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Dokumentus līdz 2014.gada 7.martam iesniegt Salaspils novada Būvvaldē, 

Līvzemes ielā 8-115, Salaspilī, LV-2169 vai nosūtīt elektroniski parakstītus uz e-pas-
tu: buvvalde@salaspils.lv, norādot „Vakancei - būvinženieris”.

Atbildes uz pieteikumiem tiks nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus aici-
nāsim uz pārrunām. Garantējam informācijas konfidencialitāti. Uzziņas pa tālruni 
67981013.

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
“Salaspils novada Būvvalde” aicina pieteikties 
būvinženiera amatam uz NOTEIKTU laiku

„Latvijas elektriskie tīkli” rīko paredzētās darbības 
„Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” 
papildus sabiedrisko apspriešanu

Vides pārraudzības valsts birojā 
Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālru-
nis 67321173, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv.
Svarīgi! 

Jau 2012.gadā Salaspils novada paš-
valdība iepazinās ar plānotās paredzētās 
darbības „Igaunijas – Latvijas trešais elek-
tropārvades tīkla starpsavienojums” pie-
dāvātajiem diviem alternatīvajiem risinā-

jumiem un atbalstīja 1. alternatīvo varian-
tu - esošās 110 kV elektropārvades līnijas 
rekonstrukciju maršrutā Rūjiena – Aloja 
– Limbaži – Salacgrīva – Rīga (Rīgas TEC-
2), jo 2. alternatīvajā variantā jaunā 330 
kV elektropārvades līnija šķērsotu visu 
Salaspils novada teritoriju  ziemeļu – dien-
vidu virzienā un pilsētas teritoriju, tādejā-
di vēl vairāk apgrūtinot esošos nekusta-

mos īpašumus un ietekmējot apkārtējo 
iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti.

Tāpat pašvaldība informēja „Latvijas 
elektriskos tīklus”, ka 2. alternatīvas pie-
ņemšanas gadījumā, rekonstruējot elek-
tropārvades tīklu, 330 kV sprieguma elek-
tropārvades gaisvadu līnijām jābūt pār-
vietotām ārpus Salaspils pilsētas dzīvo-
jamās apbūves vai elektropārvades gais-
vadu līnijas jānomaina ar kabeļu līnijām. 
Tehniskais projekts, kurā būs A/S „Latvijas 
elektriskie tīkli” piedāvātais 2. alternatī-
vas tehniskais risinājums pilsētas teritori-
jā, ne ar zemes īpašnieku - novada domi, 
ne Salaspils novada būvvaldē saskaņots 
netiks.

72 ģimenēs pērn pasaulē nācis pirm-
dzimtais, 61 ģimenē piedzimis otrais 
bērns, 25 ģimenēs – trešais, bet  astoņās 
ģimenēs – ceturtais. Viena ģimene sagai-
dīja savu piekto atvasi, tāpat arī sestais 
bērniņš pērn piedzimis vienā ģimenē. 

Populārākais meiteņu vārds aizvadī-
tajā gadā bija Milana, kas dots četrām 
meitenēm. Trīs reizes ir reģistrēts vārds 
Aleksandra, Anna, Katrīna, divas reizes- 
Anastasija, Darja, Dārta, Evelīna, Liliana, 
Marta un Paula. Trīs reizes vecāki saviem 
dēliem aizvadītajā gadā bija izvēlēju-
šies dot vārdu Daniels, Gustavs, Ričards, 
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Atbilstoši 2004. gada 13. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 597 
“Vides trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām un 
ņemot vērā arī 2014. gada 7. janvāra Ministru kabineta noteikumus 
nr.16 “Vides trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” (turpmāk 
-noteikumi), SIA “Transportbūvju konsultācijas” un SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” piegādātāju apvienība pēc VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma izstrādājusi trokšņa samazināšanas 
rīcības plāna projektu autoceļu posmiem, kuros satiksmes intensitāte 
ir vairāk nekā 3 miljoni transportlīdzekļu gadā. Trokšņa samazināšanas 
rīcības plāna projektu paredzēts īstenot līdz 2018. gadam.

Iedzīvotāji aicināti paust viedokli 
par trokšņa samazināšanas 
rīcības plāna projektu

Arī Salaspils ir viena no trokšņa 
ietekmētajām pašvaldībām, tādēļ ar 
Rīcības plānu vides trokšņa samazi-
nāšanai valsts  galvenā autoceļa A6 
Rīga – Daugavpils – Baltkrievijas robe-
ža (Pāternieki) posmam no Rīgas līdz 
Lielvārdei varat iepazīties www.salas-
pils.lv. 

Sabiedrība ir aicināta iesniegt rakstis-
kus priekšlikumus 30 dienu laikā no šī 
paziņojuma publicēšanas brīža „Latvijas 
Vēstnesī” (11. februārī) un atsauks-
mes par rīcības plāna projektu VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” (adrese: Gogoļa 
iela 3, Rīga. LV-1050, tālrunis 67028150, 
fakss 67028171, www.lvceli.lv).

Ar vairāk nekā 15 000 reģistrētiem skolēniem un 5703 pieejamām vakancēm 12. februārī aizvadīta 
ikgadējā karjeras izglītības akcija Ēnu diena. Kā ziņots Ēnu dienas oficiālajā mājaslapā, tad valstī kopumā 
vislielākā interese bija par tādām profesijām kā pilots, stjuarts, veterinārārsts, mūziķis, radio dīdžejs u.c.

Ēnu dienā jaunieši iepazīstas 
ar pašvaldības darba specifiku

Priekšsēdētājs Raimonds Čudars ar “ēnu” Baibu Bižkovsku.

Arī Salaspilī, kā allaž, Ēnu diena pie-
saistīja jauniešus, kuri tuvāk vēlas iepa-
zīties ar pašvaldības darba specifiku. 
Šogad, pašvaldībai sadarbojoties ar 
vidusskolu pedagogiem, jaunieši “ēno-
jamās” specialitātes izvēlējās daudz 
mērķtiecīgāk.

Tradicionāli vislielākā interese bija 
par vadošajiem amatiem – domes 
priekšsēdētāju un viņa vietniekiem. 
Īpaši patīkami, ka priekšsēdētā-
ju Raimondu Čudaru ēnoja Ulbrokas 
vidusskolas skolniece Baiba Bižkovska. 
Savukārt Salaspils 1. vidusskolas skol-
nieces Zanda Bērziņa un Linda Kravale 
strādāja kopā ar domes priekšsēdētāja 
vietnieci sociālajos un sporta jautāju-
mos Maldu Cauni.

Rīgas Celtniecības koledžas audzēk-
ne Justīne Purena un Liene Butāne no 
Salaspils 1. vidusskolas iepazina aina-
vu arhitektes darba specifiku, bet jau-
natnes un mūžizglītības speciālisti Evu 

Solovjovu ēnoja Agris Vijups.
Ēnotāji strādāja ne tikai domes 

administrācijā, bet arī iestādēs. Tā ar 
Komunālā dienesta vadītāja darbu iepa-
zinās Kristaps Tipsis – arī Salaspils 1. 
vidusskolas skolēns.

Akcijas organizatori, biznesa izglītības 
biedrība Junior Achievement – Young 
Enterprise Latvija, informē, ka Ēnu diena 
ir pasaulē populāra karjeras izglītības 
akcija, kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darbavietu un 4 – 6 stundu garumā 

vēro interesējošās profesijas pārstāvja 
darba ikdienu. Ēnu dienas akcijas mēr-
ķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu 
profesiju un nozaru prasībām, lai palī-
dzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un 
atbilstoši sagatavotos darba tirgum, kā 
arī demonstrētu saistību starp izglītību 
un karjeru, rosinot skolēnus nopietni 
pievērsties mācībām. Veidojot sadar-
bību starp skolu, sabiedrību un darba 
vidi, akcija sekmē jauniešu integrāciju 
sabiedrībā un darba tirgū nākotnē. 

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic 
ikgadējā bērnu pārreģistrācija 
uzņemšanai Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Vecākiem jāierodas 
personīgi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai 
tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme 
par pārreģistrācijas faktu.

Kristaps Tipsis, Salaspils 1. vidusskolas 12. klase:

„Šajā gadā vēlējos ēnot kādu aug-
sta ranga cilvēku, doma bija par 
kāda uzņēmuma vadītāju. Meklējot 
vietu, kur ēnot, atradu Salaspils paš-
valdības dažādos piedāvājumus, aiz-
sūtīju pieteikumu un tiku apstipri-
nāts ēnot Salaspils novada pašvaldī-

bas Komunālā dienesta vadītāju Ojāru 
Kramiņu. Ēnošana sākās ap desmitiem 
no rīta. Pirmais, ko darījām, – devāmies 
apgaitā pa Salaspili, jo Ojāra galvenais 
uzdevums ir, lai mēs redzētu tīru, kārtīgu 
un skaistu Salaspili. Nekad nebiju aizdo-
mājies, cik daudz cilvēku pie tā strādā, 

tāpēc mūsu uzdevums bija atrast prob-
lēmu un novirzīt darbaspēku uz norādī-
to vietu. Kad tas tika izdarīts, devāmies 
apskatīt tehniku. Tehnikas vienības bija 
dažādas un piemērotas katrai situācijai 
– sniega tīrīšanai, nolūzušu koku novāk-
šanai. Uzzināju to, ka vadītājam gan-
drīz nekad nav atelpas brīžu. Vienmēr 
pie viņa vēršas cilvēki ar savām vaja-

dzībām. Tāpēc, lai darītu tādu darbu, 
ir jābūt sava veida profesionālim, uz 
visu ir jābūt gatavam uzreiz. Ja nē, ilgi 
šajā vietā nenoturēsies. Par šāda veida 
darbu kā savu nākotnes profesiju esmu 
aizdomājies, bet no sākuma ir jāpa-
beidz skola un jāiegūst augstākā izglī-
tība, lai būtu konkurētspējīgs uz šādu 
amatu. Bija lieliski ēnot, paldies!”

Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskas personas aicinātas piedalīties pašvaldības 
rīkotajā bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu nometņu organizēšanai šī gada vasarā.

Laikā, kad visapkārt par sportu runā mazliet biežāk nekā 
parasti, „Atvasītes” kolektīvs dāvāja visiem mazajiem sportot 
gribētājiem un viņu vecākiem brīnišķīgu iespēju izkustēties, 
pārbaudīt savu veiklību un ātrumu, kļūt par vienotiem 
komandas biedriem un sacensties draudzīgā cīņā. 

„Atvasīte” organizējusi savas Ziemas olimpiskās spēles

Sporta skolotāja Nadīna bija saga-
tavojusi interesantas un Ziemas olim-
piskajām spēlēm atbilstošas aktivitā-
tes: slēpošanu ar trīsvietīgām slēpēm, 
mešanu  mērķī, kērlinga elementus, 
hokeja elementu izpildi, līdzsvara vin-
grinājumus un augstlēkšanu (šķēršļu 
pārvarēšanu).

„Atvasītes” olimpiādē ikdienā daž-
reiz jūtamo grupas biedru sāncensības 
garu aizstāja draudzīgs atbalsts, iedro-
šinājums un uzmundrinājums. Šī bija tā 
reize, kad sporta skolotājas vadībā katrs 
bērns varēja izrādīt savas stiprās puses 
un arī pamācīt vecākus priecāties par 
mazām uzvarām. 

Pēc visu uzdevumu izpildes vecā-

kiem bija iespēja izvizināt savus bērnus 
ar improvizētām „ragaviņām” – mai-
siem, kas izsauca vispārēju jautrību. 
Nobeigumā visi dalībnieki tika pie gar-
dām un atspirdzinošām balvām.

„Atvasītes” bērni, bērnu vecāki un 
skolotāju kolektīvs saka lielu paldies 
Anitai Trumpei un sporta skolas kolektī-
vam par iespēju izmantot telpas, spor-
ta skolotājai par lielisko svētku orga-
nizēšanu. Jautrā olimpiāde iepriecināja 
ikvienu ģimeni, pozitīvi uzlādēja un pie-
tuvināja lielajam sportam Ziemas olim-
pisko spēļu priekšvakarā.

Tomasa Matuseviča ģimene,  
sporta skolotāja Nadežda Povasare, 

vecāki Daina Šuvcāne un Ģirts Kapačs

Aicinām piedalīties 
nometņu projektu konkursā! 

Nometņu projektu pieteikumi jāiesniedz Salaspils novada domes  Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā no 1. marta līdz 10.aprīlim.

Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa nolikums, projektu 
pieteikumu veidlapas ir atrodamas www.salaspils.lv sadaļā “Vasaras nometnes 2014”.

Jāveic 
bērnu 
pārreģistrācija 
uzņemšanai 
novada PII

Apmeklētāju apkalpošanas centra 
darba laiks:

pirmdienās 8:00 – 19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 

8:00 – 18:00
piektdienās 8:00 – 14:00
Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad 

iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt: 
• pa pastu - Salaspils novada dome 

Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV - 2169;
• vai uz e-pastu dome@salaspils.lv. 

Vecāks tiek informēts par pārreģistrā-
cijas iesnieguma saņemšanu, nosūtot 
atbildes e-pastu.

3. februārī „Avasītes” bērni kopā ar saviem vecākiem aizvadījuši jautru dienu īsteni sportiskā garā.
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Заседания думы

На очередном заседании 
думы 12 февраля 
Рассмотрены вопросы о расходова-

нии бюджетных средств и об измене-
ниях в бюджете; финансовые средства 
предоставлены:

• 500 EUR – на поддержку работы 
Латвийского Красного Креста;

• 280 EUR – на участие спортсмена-
саночника в состязаниях  Кубка мира 
среди молодёжи в Инсбруке (Австрия);

•  280 EUR – на погашение расходов 
на учебно-тренировочный лагерь для 
велоспортсменов;

• 140 EUR – теннисисту на погашение 
платы за участие в соревнованиях по 
настольному теннису и на приобретение 
спортивного инвентаря;

• 4000 EUR -  на разработку техниче-
ского проекта строительства канализа-
ции дождевых вод – дренажа на улицах 
Мелдру и Смилгу;

• 500 EUR – на замену панелей сис-
тем обнаружения пожара и тревоги в 
УДО «Даугавиня»;

•  450 EUR – на замену панелей си-
стем обнаружения пожара и тревоги в 
Музее Даугавы;

• EUR 450 EUR – на проектирование 
сточной канавы для сбора поверхност-
ной воды в полосе отделения вдоль ав-
тодороги  A6;

•  11768 EUR – для эксплуатации до-
ждевой канализации города Саласпилса.

Внесены изменения в положение о 
конкурсе проектов летних детских и юно-
шеских лагерей Саласпилса, изменена 

сумма с латов на евро.
Установлена оплата за выполнение 

обязанностей депутата, в рабочих комис-
сиях и в сиротском суде. 

Объявлен открытый конкурс «Обхо-
зяйствование  отходов в Саласпилсском 
крае в 2014 – 2019 гг.».

Объявлены следующие процедуры 
закупки:

• «Изготовление топографического 
плана, разработка проектов землеу-
стройства и выполнение работ по када-
стровым замерам земельных участков, 
подведомственных самоуправлению»;

• «Уход за открытой и закрытой сетью 
водоотвода дождевых вод в 2014 году»;

• «Разработка проекта II этапа рекон-
струкции улицы Ригас». 

Принимая во внимание заявление 
собственников квартир, дума дала раз-
решение на установку дорожного знака 
«Место стоянки» с дополнительным 
знаком с информацией «Только с разре-
шения общества улицы Целтниеку, 16» 
возле дома на улице Целтниеку, 16. 

Дума приняла решение – оборудовать 
следующие площадки для контейнеров 
для бытовых отходов за средства само-
управления:

• между домами на ул. Витолу, 4 и Ви-
толу, 4/2;

• у жилых домов на ул. Диенвиду, 9, 
Диенвиду, 7/3и Диенвиду, 7/2;

• на земельном участке, подведомст-
венном совместным собственникам жи-
лого дома на ул. Даугавас, 2. 

Согласно новой Территориальной пла-

нировке, дума отменила статус посёлка 
и ликвидировала названия нескольких 
поселков Саласпилсской волости. С пол-
ным текстом решения вы можете ознако-
миться на 2 стр. 

Земельная единица в Саласпилсе 
определена как дорога самоуправления 
и подведомственная самоуправлению, 
она разделена, и для всех разделенных 
земельных единиц установлена цель 
использования недвижимой собственно-
сти – земля в полосе разделения инфра-
структуры железной дороги и в полосе 
разделения дорожной земли, а также им 
присвоены названия: «Мемориал – ули-
ца Стигас», улица Стигас, «Улица Стигас 
– водопровод ТЭЦ-2», Саласпилс, Са-
ласпилсский край.     

Принято решение – разработать про-
ект землеустройства недвижимой соб-
ственности на улице Будескалну, 17B в 
Саласпилсе с целью – разделить  вхо-
дящую в её состав земельную единицу, 
отделив 7 самостоятельных недвижимых 
собственностей. 

Принято решение – разработать про-
ект землеустройства недвижимой собст-
венности «Мигли – водопровод ТЭЦ-22 
в Саласпилсской волости с целью - раз-
делить входящую в её состав земельную 
единицу, отделив находящуюся на терри-
тории города часть земельной единицы. 

Разработан проект землеустройства 
недвижимой собственности «Сенчи-Бра-
мани-Тилдери» в Саласпилсской воло-
сти с целью – разделить входящую в её 
состав земельную единицу, отделив на-

ходящуюся на территории города часть 
земельной единицы. 

Разработан проект землеустройства 
недвижимой собственности на ул. Зиеме-
лю, 3A-1 с целью - разделить входящую 
в её состав земельную единицу, отделив  
территорию, которую занимает проезжая 
часть.  

Прекращено право аренды земли на 
предоставленный в пользование  гараж в 
Саулкалне, и эта собственность, находя-
щаяся в правовом владении самоуправ-
ления, сдана в аренду. 

Утвержден разработанный проект 
землеустройства недвижимой собствен-
ности Цекуле 87/90 в Саласпилсской 
волости, и дано согласие на её раздел, 
создав следующие земельные единицы: 

• Цекуле 90, Саласпилсская волость, 
цель использования недвижимой собст-
венности – застройка индивидуальными 
жилыми домами;

• Цекуле 87, Саласпилсская волость, 
цель использования недвижимой собст-
венности – застройка индивидуальными 
жилыми домами.

Утвержден разработанный проект 
землеустройства недвижимой собствен-
ности «Паулюки» в Саласпилсской воло-
сти, и дано согласие на её раздел, создав 
следующие земельные единицы: 

• «Паулюки», Саласпилсская волость, 
цель использования недвижимой собст-
венности – земля, на которой основной 
хозяйственной деятельностью является 
сельское хозяйство;

• «Биедриши», Саласпилсская во-

лость, цель использования недвижимой 
собственности – земля, на которой ос-
новной хозяйственной деятельностью 
является сельское хозяйство.

Дано разрешение на разработку про-
екта землеустройства недвижимой соб-
ственности на ул. Биологу, 9 с целью 
– раздел земельной единицы на две само-
стоятельные недвижимые собственности.  

Дано разрешение на разработку про-
екта землеустройства недвижимой соб-
ственности «Милини», в Саласпилсской 
волости с целью - произвести раздел вхо-
дящей в состав собственности земельной 
единицы, отделив земельную площадь, 
необходимую для содержания хутора. 

Изменена цель использования зе-
мельного участка на ул. Лауку, 9 с «за-
стройка объектами коммерческой дея-
тельности» на «застройка складами». 

Передан на отчуждение земельный 
участок на ул. Целтниеку, 6B, в Салас-
пилсском крае (условная часть кадастра 
пропорционально имеющимся в собст-
венности площадям квартир).  

Согласно закону «О социальных квар-
тирах и социальных жилых домах» и ре-
шению «Об установлении статуса соци-
ального жилого дома для жилого дома на 
ул. Райня, 17a, в Саласпилсе», дума при-
няла решение – сдать внаём социальную 
квартиру на ул. Райня, 17 a семье с двумя 
малолетними детьми. 

Принято решение – взыскать долг по 
налогу на недвижимую собственность и 
пеню за собственность на ул. Сколас, 11 
к-2.

13 февраля с рабочим визитом в Саласпилс прибыли министр образования и науки Латвийской 
Республики Ина Друвиете и парламентский секретарь Андис Гейжанс. Сначала высокие гости 
посетили Саласпилсскую среднюю школу № 1, где их встречали председатель думы Раймондс 
Чударс, директор Саласпилсской средней школы №1 Вера Калныня и директор Саласпилсской 
средней школы № 2 Венеранда Богдане-Рогозина, позднее гости отправились в новый спортив-
ный холл, по дороге осмотрев стадион и строящийся корпус средней школы.    

Министр образования и науки Ина Друвиете 
встретилась с педагогами Саласпилса 

В спортивном холле министра и 
парламентского секретаря встрети-
ли директор Саласпилсского дома 
спорта Виталий Березнев и директор 
Саласпилсской спортивной школы 
Анита Трумпе. Гости познакомились 
с новым спортивным объектом, в 
адрес которого высказали много 
похвальных слов, а также положи-

тельно оценили в настоящий момент 
уже хорошо развитую спортивную 
инфраструктуру вблизи обеих школ. 
Это подтвердили и состоявшиеся 
в тот день соревнования спортив-
ных школ Кекавского, Олайнского, 
Икшкильского и Саласпилсского 
краёв «Смелые и ловкие», участни-
ков которых на открытии соревнова-

ний приветствовала сама министр, 
пожелав побед сегодня и радости 
от занятий спортом в дальнейшем.   
Подтвердив свой спортивный опыт, 
министр оставила автограф на во-
лейбольном мяче, который будет на-
ходиться на почётном месте в фойе 
холла.   

Позднее, там же в холле, продол-

Одна из самых важных для Саласпилсского края тем свя-
зана с программами для национальных меньшинств. Эти 
вопросы всегда были актуальными. На просьбу председа-
теля – высказать свои мысли по этому вопросу – госпожа 
Друвиете сказала:   

«В Латвии будет сохранено образование национальных меньшинств за 
государственные средства. С вопросами  билингвального образования я 
соприкасалась уже с 1989 года, и затем последовательно пройдя через 
все перемены.  Мы постепенно движемся к сплочению общества и укре-
плению государственного языка.  С 2008 года мы закрепили достигнутое. 
В настоящее время в договоре о сотрудничестве  представленных в прави-
тельстве партий записано, что с 1 сентября 2018 года  предметы в школах, 
финансируемых Латвийским государством, будут на государственном язы-
ке, кроме тех предметов, которые обеспечивают идентичность нацмень-
шинств. Здесь не идет разговор ни о реформах, ни о резких переменах 
или даже революции.  В этом нет ничего нового, это последовательный 
этап – следующий шаг, который мы сделаем. В настоящее время похожая 
модель той, что начнёт действовать через четыре года, - это 1 образец 
программ образования нацменьшинств, который уже  включает в себя ос-
воение  предметов на государственном языке, сохраняя родной язык, исто-
рию, литературу, мифологию и т.п. на языке соответствующего националь-
ного меньшинства.  Не может быть и речи о закрытии отдельных школ, 
но их консолидация будет рассматриваться в  контексте общей школьной 
сети, независимо  от того, какие программы эти школы реализуют. Главный 
показатель – число учащихся и параллельных классов. Но этот вопрос на 
стадии решения, и программы нацменьшинств будут сохранены. Я только 
буду просить школы взвесить возможности перейти на этот 1 образец про-
грамм национальных меньшинств.  Он, возможно, будет модифицирован, 
школам и учителям будет оказана поддержка – новые учебные пособия, 
дальнейшее образование учителей.  Все будет делаться, консультируясь 
с Консультативным советом национальных меньшинств, как в министерст-
ве, так и у президента страны. 

28 февраля Консультативный совет национальных меньшинств про-
ведёт семинар, на котором мы познакомимся с имеющимися исследова-
ниями, которые дали основание думать, что этот следующий шаг сделать 
необходимо. На семинаре мы также проинформируем об исследованиях, 
проведённых Агентством латышского языка и  омбудсменом. Принять 
участие в семинаре приглашены все  негосударственные организации, 
и те, которые проводили пикет у Кабинета министров. Нам нужен ясный 
анализ ситуации, чтобы рассеять мифы и стереотипы, и без поддержки 
общества этот следующий шаг, безусловно, сделан не будет».   

Депутат Контактная 
информация 

Время и место приёма жителей 

Раймондс 
Чударс 

67981017 По понедельникам с 14:00 до 19:00, в 301 кабинете Саласпилсской краевой думы, 
предварительно записавшись по тел. 67981025, 67981011.

Зигмарс 
Зеймулис 

26438779 По понедельникам с 14:00 до 19:00,
в 302 кабинете Саласпилсской краевой думы.   

Малда Цауне 29132344 По понедельникам с 14:00 до 19:00,
в 308 кабинете Саласпилсской краевой думы.   

Райвис 
Анспакс 

28308910 В 1-й и 3-й понедельник каждого месяца с 16:00 до 17:00, в комнате  переговоров 
думы. 

Людмила 
Федоркова 

28874731 Во 2-ю и 4-ю среду каждого месяца с 15:00 до 16:00, 
в актовом зале Саласпилсской краевой думы и во 2-й понедельник каждого месяца с 
18:30 до 19:30, в д/к «Энергетикис».    

Владислав 
Халюк 

28323567 Во 2-ю и 4-ю среду каждого месяца с 15:00 до 16:00, 
в актовом зале Саласпилсской краевой думы.

Полина 
Ивлева 

26137307 В 3-й понедельник каждого месяца с 17:30 до 18:30,
в 55 каб. д/к  «Энергетикис» и во 2-ю среду каждого месяца с 15:00 до 16:00 в 
Саласпилсской краевой думе.  

Вера 
Калныня 

29205549 В 1-й и 4-й четверг каждого месяца с 16:00 до 18:00,
 во 2 кабинете Саласпилсской средней школы № 1. 

Анна Каваса 29466744 Во 2-й и 4-й вторник с 17:00 до 18:00,
в УДО «Ритенитис». 

Даце 
Контримиене 

29629620
20245990

В 3-й понедельник каждого месяца с 17:00 до 19:00 и в 4-й четверг каждого месяца с 
17:00 до 18:00,
на улице Миера, 24. 

Эрикс 
Микелсонс 

26429347 В 1-ю и 3-ю среду каждого месяца с 18:00 до 19:30,  
в 23 каб. д/к «Ригава». 

Янис Небарс 25432290 В 3-й понедельник каждого месяца с 17:00 до 19:00 и в 4-й четверг каждого месяца с 
17:00 до 18:00,
на улице Миера, 24.

Олга 
Павулите 

26337089 В 1-й четверг каждого месяца с 11:00-12:00, в Саулкалне и в каждую 4 среду с 15:00-
16:00 в самоуправлении Саласпилсского края, или предварительно договорившись о 
другом времени приёма.   

Михаил 
Рогаль 

29210667 Во 2-й и последний понедельник каждого месяца с 16:00 до 18:00, в 202 кабинете 
Саласпилсской краевой думы.   

Андрейс 
Свиланс 

29445635 Во 2-ю и 4-ю среду каждого месяца в 15:00, в 315 каб. Саласпилсской краевой думы, 
или предварительно договорившись о другом месте и о времени приёма.   

Вита Упмане 20011265 Во 2-й понедельник каждого месяца с 17:00 – 18:00,   во 2 кабинете (на 3-м этаже) 
ООО «Саласпилсский центр здоровья», предварительно договорившись по телефону. 

Алексей 
Урбанович

20260316 Во 2-ю и 4-ю среду каждого месяца с 15:00 до 16:00, 
в актовом зале Саласпилсской краевой думы. 

Время приёма депутатов Саласпилсской краевой думы 

жилась беседа по самым важным на 
сегодня вопросам в сфере образо-
вания, в которой приняли участие и 
заместители директоров школ. Глав-
ные темы беседы: билингвальное 
образование и школы национальных 
меньшинств, вопросы квалификации 
школы, учебные программы и содер-
жание образования, централизован-
ные экзамены, будущее принципа 
«деньги следуют за учеником», фи-
нансирование образования и оплата 
труда педагогов, а также спортивное 
образование.  

Встречу положительно оценила 
директор средней школы № 1 Вера 
Калныня: «Работу министра харак-
теризует продуманная преемствен-
ность, желание выяснить, что нужно 
делать и почему нужно делать имен-
но так, поэтому беседа  со специа-

листами отрасли очень важна. У И. 
Друвиете есть понимание и осмы-
сление вопросов образования, и это 
принципиально важно.  Она является 
специалистом в области образова-
ния, а не человеком «со стороны».  
Во время беседы министр постоянно 
записывала мысли и предложения 
педагогов, и этот список, а также пе-
речисление работ, которые необхо-
димо выполнить, очень длинный. Се-
годняшняя встреча была деловой и 
прагматичной беседой о конкретных 
делах, касающихся сферы образова-
ния. И пусть все получится!».  

В заключение встречи министр по-
благодарила педагогов Саласпилса 
за идеи: «Спасибо вам, они опреде-
ленно пригодятся! У нас много рабо-
ты, и поэтому каждый совет на вес 
золота».



PIEKTDIENA, 21. februāris, 2014

В отделе ЗАГС Саласпилсского края с 01.01.-31.01.2014:
Зарегистрированы: 11 новорожденных (5 мальчиков и 6 девочек):
Мирослав, Луизе, Паула, Артур, Эния, Ренарс, Анна, Анния, Аманда, Вла-

дислав, Адрианс.  
Умершие:  

С более 15000 зарегистрированных школьников и  5703 доступ-
ными вакансиями 12 февраля прошла ежегодная акция карьер-
ного образования – День теней. Как сообщалось на официаль-
ной домашней странице Дня теней, то в стране в целом самый 
большой интерес был к таким профессиям, как пилот, стюард, 
ветеринар, музыкант, радио ди-джей и др. 

В День теней молодёжь познакомилась 
со спецификой работы самоуправления 

Кристапс Типсис, ученик 12 класса Саласпилсской сред-
ней школы № 1:

«В этом году я хотел быть тенью какого-нибудь высокопоставленного 
человека, была мысль стать тенью руководителя какого-нибудь предпри-
ятия. В поисках места, я нашёл разные предложения Саласпилсского 
самоуправления, послал заявку и был утверждён «тенью» заведующего 
Коммунальной службой  Оярса Краминьша. Мои наблюдения за работой 
руководителя службы начались около десяти часов утра. Первое, что мы 
сделали, – отправились в обход по Саласпилсу, так как главная задача 
Оярса заключается в том, чтобы мы видели чистый, убранный и красивый 
Саласпилс.  Никогда не задумывался над тем, как много людей над этим 
работают, поэтому нашей задачей было найти проблему и направить ра-
бочую силу в указанное место. Когда это было сделано, отправились осма-
тривать технику.  Единицы техники были разные и пригодные для каждой 
ситуации – чистки снега, уборки сломанных деревьев. Узнал я и о том, что 
у руководителя почти никогда нет  времени на передышку. Постоянно к 
нему обращались люди со своими нуждами.  Поэтому, чтобы выполнять 
такую работу, необходимо быть своего рода профессионалом, и ко всему 
сразу быть готовым. Если нет, долго на этом месте не продержишься.  Я за-
думался о такой работе как о своей будущей профессии, но сначала нужно 
окончить школу и получить высшее образование, чтобы быть конкуренто-
способным на такую должность.  Быть «тенью» мне очень понравилось, 
спасибо!». 

И в Саласпилсе, как всегда, День 
теней привлёк молодых людей, кото-
рые хотели поближе познакомиться 
со спецификой  работы самоуправле-
ния. В этом году, при сотрудничестве 
самоуправления с педагогами средних 
школ, молодые люди выбирали специ-
альности для Дня теней гораздо целе-
направленнее.  

Традиционно самый большой инте-
рес был к руководящим должностям 
– председателя думы и его замести-
телей. Особенно приятно, что тенью 
председателя Раймонда Чударса ста-
ла ученица Улброкской средней школы 
Байба Бижковска.  В  свою очередь уче-

ницы Саласпилсской средней школы 
№ 1 Занда Берзиня и Линда Кравале 
работали вместе с заместителем пред-
седателя думы по социальным вопро-
сам и вопросам спорта Малдой Цауне. 

Студентка Рижского строительного 
колледжа Юстине Пурена и Лиене Бу-
тане из Саласпилсской средней шко-
лы № 1 познакомились со спецификой 
работы ландшафтного архитектора, а 
тенью специалиста думы по молодёж-
ным вопросам и непрерывному обра-
зованию Эвы Соловьёвой был Агрис 
Виюпс.  

Молодые люди работали не только 
в администрации думы, но и в учре-

ждениях самоуправления. С работой 
заведующего Коммунальной службой 
познакомился Кристапс Типсис – так-
же ученик Саласпилсской средней 
школы № 1.  

Организаторы акции – обще-
ство бизнес-образования Junior 
Achievement – Young Enterprise Latvija, 
проинформировали, что День теней 
является самой популярной в мире 
акцией карьерного образования, во 
время которой ученики посещают ка-
кое-нибудь место работы и в течение 
4 – 6 часов наблюдают за повсед-
невной работой представителя вы-
бранной профессии. Цель акции Дня 
теней – познакомить школьников с 
требованиями различных профессий 
и отраслей, чтобы помочь молодым 
людям выбрать профессию и соответ-
ственно подготовиться к рынку труда, 
а также продемонстрировать связь 
между образованием и карьерой и 

побуждать школьников серьёзно отно-
ситься к учёбе.  Формируя сотрудни-
чество между школами, обществом и 

трудовой средой, акция способствует 
интеграции молодёжи в общество и 
рынок труда в будущем.

  

АЛЕКСАНДР ОСТАПОВ (08.02.1938.-31.12.2013.) 
СТАНИСЛАВА КОЛТАНЕ (27.05.1920.-30.12.2013.)
АЛЕКСАНДР АСТАШОВ (01.01.1951.-30.12.2013.)
ГЕОРГИЙ ГРИШИН (16.05.1937.-30.12.2013.)
ГАЛИНА ГРИБУШКА (10.03.1942.-02.01.2014.)
АННА ЛЕОНИДОВА (18.08.1938.-05.01.2014.)
ВАЛЕНТИНА  ПЕЛЬНИКА (10.08.1929.-05.12.2014.)
ЛИВИЯ ВИЗМА КАРАСЁВА (04.05.1932.-05.01.2014.)
ЭЛВИРА ХЕЛЕНА ЭГЛЕ (07.12.1925.-06.01.2014.)
САРМИТЕ  ВЕИНЯ (28.10.1945.-11.01.2014.)
АЙНА ЛАЦЕ (09.12.1933.-11.01.2014.)
НАТАЛИЯ  ЕРОШОНОК (22.08.1927.-11.01.2014.)
ОЛЬГА ПЕСКИШЕВА (01.10.1938.-12.01.2014.)
ИРМА БЕХМАНЕ  (25.07.1923.-14.01.2014.)
ИРИНА ТИЛЦЕНА (20.10.1922.-15.01.2014.)
РАЙТА ЗАМОРЕВА (30.03.1933.-15.01.2014.)
ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВА (25.04.1924.-15.01.2014.)
АЛЕКСАНДР РОКАТОВ (26.04.1939.-15.01.2014.)
ВИСВАЛДИС ГУНАРС ПОРИЕТИС (31.01.1934.-17.01.2014.)
НАДЕЖДА БУТАКОВА (09.03.1960.-16.01.2014.)
ВИКТОРИЯ ЗАЙЦЕВА (15.09.1966.-18.01.2014.)
ГУНАРС ГЕРХАРДС (05.12.1939.-18.01.2014.)
ИВАН ГОРБАЧЕВСКИЙ  (24.11.1953.-21.01.2014.)
МИХАИЛ ДАШЧЕНКО (20.02.1964.-23.01.2014.)
АЛЕКСАНДРА ДОКИНА (07.04.1928.-08.01.2014.)
ЯНИС СИЛИНЬШ (08.01.1953.-26.01.2014.)
ЯЗЕПС ЖУКОВСКИС (23.08.1928.-26.01.2014.)
ЛЮБОВЬ ГЛАДКИНА (15.09.1929.-26.01.2014.)
ТАМАРА АНТУХА (02.06.1932.-31.01.2014.)

В Отделе ЗАГС Саласпилсского края в 2013 году зарегистриро-
ваны 168 новорожденных (83 мальчика и 85 девочек) и состав-
лен 171 акт о регистрации смерти. Заключено 115 браков, из 
которых два – в церкви.  

В Отделе ЗАГС в 2013 году

 В 72 семьях в прошлом году родил-
ся первенец, в 61 семье – второй ре-
бёнок, в 25 семьях – третий, а в вось-
ми семьях – четвёртый. В одной семье 
родился пятый ребёнок, также в одной 
семье родился шестой ребёнок.  

Самым популярным именем девоч-
ки в прошлом году было имя Милана, 
этим именем назвали четырёх дево-
чек.  Трижды регистрировались имена 
Александра, Анна, Катрина, дважды 
– Анастасия, Дарья, Дарта, Эвелина, 
Лилиана, Марта и Паула.  Трижды ро-
дители для своих новорожденных сы-
новей выбрали имя Даниелс, Густавс, 
Ричардс, дважды – Алексей, Артём, 

Давидс, Эрнестс, Карлис, Кирилл, Пат-
рик, Роберт и Роман. 

 Самые интересные имена дево-
чек – Алина, Амелия, Арина, Аустра, 
Дарина, Джастина, Есения, Карлина, 
Каролина, Кейта, Лиа, Линета, Маде, 
Лина, Маруся, Мелания, Миа, Никия,  
Николя, Одрия, Олеся, Палини,  Ре-
вита, Розе, Влада, Арита Вита, Энния 
Марта, Фелиция Энния, Карлине Анна,  
Кате Кристиана, а самыми интересны-
ми именами мальчиков были имена 
– Арон, Богдан, Бруно, Данат, Гордей, 
Харийс, Юстс, Лука,  Морис, Райенс, 
Родион,  Рубен, Святослав, Всеволод, 
Гиртс Густавс, Рейнис Маркусс, Ро-

бертс Эрнестс, Тадей Дионисий. 
 В 2013 году в первый брак вступили 

78 пар. Самый старший жених родил-
ся в 1948 году, невеста – в 1954 году.  
Год рождения самого молодого жени-
ха – 1992, самой молодой невесты – 
1995 год.  

 В прошлом году зарегистрировано 
44 смешанных брака. В нашем отделе 
записи актов гражданского состояния 
в 2013 году свой брак зарегистриро-
вали шесть граждан России, один гра-
жданин Белоруссии, один – гражданин 
Непала.  В прошлом году в нашем 
отделе отметили одну серебряную 
свадьбу.   

В прошлом году зарегистрированы 
17 записей смены фамилии и имени 
и две записи смены национальности. 

 Заведующая Отделом ЗАГС  
Скайдрите Кейша-Силе

Утверждено на заседании Саласпилсской краевой думы 15 января 2014 года 
(прот. № 1, § 3)

Обязательные правила № 1/2014
Изменения в обязательных правилах Саласпилсской 

краевой думы № 6/2007 «Правила об обхозяйствовании 
бытовых отходов» от 14 марта 2007 года  

Изданы согласно пункту 16  части первой статьи 21, пункту 13 части 1 статьи 
43 Закона «О самоуправлениях», пункту 3 части 1 статьи 8 Закона «О хозяйст-
венном использовании отходов».   

Внести в обязательные правила Саласпилсской краевой думы № 6/2007 
«Правила об обхозяйствовании бытовых отходов» от 14 марта 2007 года следу-
ющие изменения: - исключить подпункт  14.2.

Председатель думы  Р. Чударс 

Требования к претендентам:
• высшее образование в строительной 

отрасли, опыт работы;
• знания в строительном законодатель-

стве  (законы, правила КМ, LBN (Строи-
тельные нормативы Латвии);

• отличные знания государственного 
языка;

• хорошие навыки пользования ком-
пьютером;

• коммуникабельность в работе с посе-
тителями;

• способность отвечать за ход и резуль-
таты порученной работы и за самостоя-
тельно принятые решения. 

Обязанности:
• подготавливать справки, заключения 

Стройуправы и проекты решений думы, 
находящиеся в компетенции Стройуправы;

• пополнять, обобщать, систематизи-

О выплате пособий лицам, которые 
отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей 

Рассмотрев подготовленный Центром обслуживания посетителей Саласпилс-
ской краевой думой  список жителей Саласпилсского края, которые с 1 февраля до 
15 февраля  2014 года  отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей, и согласно подпун-
кту 9.7. и пункту 16. обязательных правил самоуправления № 28/2012 «Пособия 
жителям Саласпилсского края без оценки»,  пункту 1 статьи 55, пункту 1 части 
1 статьи 66, части 7 статьи 67 Закона об административном процессе, поручаю: 

1. Выплатить единовременное пособие в размере 71,14 EUR  лицам,  которые 
с 1 февраля до 15 февраля 2014 года  отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей, 
согласно  прилагаемому списку. 

2. Пособие выплатить в кассе думы с 18 февраля до 28 февраля  2014 года. 
3. Если лицо не явилось за пособием до 28 февраля  2014 года,  бухгалтерии 

организовать выплату пособий лицам по месту жительства с 3 марта до 7 марта 
2014 года.  

4. Установить, что предоставленное пособие лицу, которое не застали по ме-
сту жительства, необходимо выбрать в кассе думы до 12 часов последнего ра-
бочего дня 2014 года.

В приложении: список жителей, которые с 1 февраля до 15 февраля  2014 года 
отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей,  на 1 листе (в список включены 7 лиц).

 Исполнительный директор Андрейс Яункалнс

В библиотеках – филиалах Саласпилсской 
краевой библиотеки – инвентаризация 

Уважаемые посетители библиотеки! 
Во время инвентаризации, с   24.02.2014. до  9.03.2014, будет закрыта Са-

улканская библиотека-филиал. Подробная информация по телефону 67948257.
В свою очередь в библиотеке-филиале Диенвиду инвентаризация пройдёт с 

3.03.2014. до 16.03.2014. Подробная информация по телефону 67944368. 

Согласно требованиям Правил КМ ЛР № 597 от 13 июля 2004 года 
«Порядок оценки и процедуры управления шумами среды» и с 
учетом Правил Кабинета министров № 16 от 7 января 2014 года  
«Порядок оценки и процедуры управления шумами среды»  (да-
лее – правила), объединение поставщиков ООО «Transportbūvju 
konsultācijas» и ООО  «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» 
по заказу ГАО  «Latvijas Valsts ceļi» разработало проект плана 
действий по уменьшению шума для участков автомобильных до-
рог, где интенсивность движения более 3 миллионов транспорт-
ных средств в год. Проект плана действий по снижению шума 
предусмотрено реализовать до 2018 года. 

Жителей просят высказать своё мнение о 
проекте плана действий по уменьшению шума

Самоуправление Саласпилсского 
края также является одним из самоу-

правлений под воздействием шума, по-
этому с Планом действий уменьшения 

шума среды на участке от Риги до Лиел-
варде главной государственной автомо-
бильной дороги  A6 Рига – Даугавпилс 
– граница Белоруссии (Патерниеки) 
можно ознакомиться на  www.salaspils.lv. 

Общественность в течение 30 дней 
с момента опубликования данного со-
общения в «Латвияс Вестнесис» (11 
февраля) подать письменные предло-
жения и отзывы о проекте плана дей-
ствий ГАО „Latvijas Valsts ceļi” (адрес: 
улица Гоголя, 3 Рига, LV- 1050, телефон 
67028150, факс 67028171, www.lvceli.
lv). 

Учреждение самоуправления Саласпилсского края «Стройуправа Саласпилсского края» 
приглашает подавать заявления на должность инженера-строителя на ОПРЕДЕЛЕНЫЙ срок

ровать и актуализировать информацию 
базы данных о строениях (с фотофикса-
цией), о выданных (продлённых) разре-
шениях на строительство и принятых в 
эксплуатацию зданиях и строениях;

• рассматривать для акцептования 
поданных строительных проектов их со-
ответствие техническим требованиям, 
условиям, строительным правилам и 
оформлению;

• готовить информацию для опубли-
кования на домашней странице думы о  
полученных заявках для акцептования 
строительных проектов, о полученных 
заявках на разрешение строительства и о 
результатах их рассмотрения;

• выполнять другие обязанности в соот-
ветствии с должностной инструкцией.  

Мы предлагаем: 
• возможность работать в хорошем 

коллективе и приобрести опыт в работе 
стойуправы;

• соответствующую оплату труда. 
Претендентам необходимо подать сле-

дующие документы:
• заявление;
• описание профессионального опыта 

(Curriculum Vitae);
• копии документов об образовании.
Документы до 7 марта 2014 года по-

дать в Стройуправу Саласпилсского края, 
на ул. Ливземес, 8-115, в Саласпилсе, LV-
2169 или отправить на э-почту: būvvalde@
salaspils.lv, указав „Vakancei - būvinženieris” 
(на вакансию – инженер-строитель»).

Ответы на заявления будут высланы 
только тем претендентам, которых при-
гласим на собеседование. Гарантиру-
ем конфиденциальность информации. 
Справки по телефону  67981013.

До 30 марта необходимо сделать ежегодную перерегистрацию детей для приёма в учреждения 
дошкольного образования самоуправления Саласпилсского края. Родители должны явиться лично 
в Центр обслуживания посетителей Саласпилсской краевой думы, взяв  с собой выданную ранее 
карточку регистрации очереди или её копию. В этой карточке регистрации будет сделана отметка о 
факте перерегистрации. 

Необходимо перерегистрировать детей для приёма в УДО края

Время работы Центра обслужива-
ния посетителей:

по понедельникам  8:00 – 19:00
по вторникам, средам, четвергам  

8:00 – 18:00
по пятницам  8:00 – 14:00

Если родители не могут явиться в 
Центр обслуживания посетителей, то 
заявление о перерегистрации можно 
отправить: 

по почте – Саласпилсская краевая 
дума, ул. Ливземес, 8, Саласпилс, LV 

- 2169;
или на э-почту -  dome@salaspils.

lv. Родитель будет проинформирован 
о получении заявления о перереги-
страции, ответ будет отправлен по 
э-почте.
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Новости Полиции самоуправления 

22 января, в  09.40, за курение на 
территории Саласпилсской школы 
№ 2 работники полиции составили 
протокол административного на-
рушения на несовершеннолетнее 
лицо.   

24 января, в  18.23, на улице 
Энергетикю работники полиции за 
нахождение в состоянии опьянения 
наркотическими веществами задер-
жали и доставили в Государствен-
ную полицию мужчину 1985 года 
рождения.   

25 января, в 15.50, на улице 
Энергетикю работники полиция са-

Полиция задержала воров и распространителей наркотических веществ

моуправления за предполагаемое 
хранение наркотических веществ 
задержали и доставили в госполи-
цию мужчину 1987 года рождения, 
который ранее многократно попадал 
в поле зрения полиции за употре-
бление наркотических веществ. У 
него был найден полиэтиленовый 
мешочек с веществом неизвестного 
происхождения.   

27 января, в  14.23, в банке  SEB, 
на ул. Сколас, работники полиции за 
угрозы работникам банка задержали 
мужчину 1962 года рождения, кото-
рого доставили в госполицию. 

27 января, около 19 часов, ра-
ботники полиции самоуправления 
отправились на помощь матери, у 
которой в торговом центре на улице 
Сколас пропал сын 2009 года рожде-
ния. После проведенных розыскных 
мероприятий ребёнок был найден у 
своего места жительства. 

1 февраля, в  15.53, работники 
полиции самоуправления получи-
ли информацию от лица о том, что 
у железнодорожной станции «Са-
ласпилс», на перроне, его ограби-
ли двое мужчин. Прибыв на место 
происшествия, работники полиции 

совместно с потерпевшим провели 
розыскные мероприятия и задержа-
ли и доставили в Государственную 
полицию мужчин 1983 и  1986 года 
рождения. 

2 февраля, в 18.57, на ул. Энер-
гетикю работники полиции самоу-
правления по подозрению в упо-
треблении наркотических веществ 
задержали и доставили в Государ-
ственную полицию мужчину 1988 
года рождения. У него были найде-
ны два полиэтиленовых мешочка с 
веществом неизвестного происхож-
дения.   

В период с  27.01.2014. до 
03.02.2014. в полиции самоуправ-
ления зарегистрированы  77 про-
исшествий, в том числе 8 вызовов, 
связанных с нарушением покоя гра-
ждан, 5 – с семейными скандалами 
и 5 вызовов, которые были связа-
ны с несоблюдением требований к 
содержанию животных. Работники 
полиции самоуправления осуществ-
ляли усиленный надзор на торговом 
объекте на улице Энергетикю, 19 и 
в его окрестностях, чтобы не допу-
стить торговлю «легальными нарко-
тиками».

„Reisen Hamburg”, Гамбург, 
5 – 9 февраля

До сих пор наш края принимал 
участие только в туристической вы-
ставке-ярмарке  „Balttour” на Кипсале, 
в этом году впервые Саласпилсский 
край как возможный объект интересов 
туристов участвует в шести широко 
известных туристических выставках 
– в городе Утрехт (Нидерланды), в 
Хельсинки (Финляндия), в Вильнюсе 
(Литва), в Гамбурге и Мюнхене (Гер-
мания), в Таллинне (Эстония) и в Мин-
ске (Белоруссия). Такая возможность 
возникла благодаря реализуемому 
Латвийским агентством развития ту-
ризма проекту Европейского фонда 
регионального развития и долгосроч-
ному сотрудничеству с пятью сосед-
ними краями.  Сотрудничество шести 
краёв (Саласпилс, Кекава, Стопини, 
Икшкиле, Балдоне, Огре),  создание 
туристического региона низовья Дау-
гавы, а также предложение возможно-
сти путешествий по Рижскому региону 
себя оправдало.  

Международные туристические 
выставки и ярмарки – это прекрасная 
возможность не только показать себя, 
но и посмотреть, каковы тенденции, 
как меняется предложение, как пред-
лагаются новые туристические услуги.  
Конечно, буклет с информацией о том, 
что можем предложить потенциаль-
ным гостям, - это первый шаг на пути 
к популяризации туризма в крае.  В то 
же время туристические выставки  и 
ярмарки наглядно показывают то, что 
самый аттрактивный буклет может 
потонуть среди миллионов других, 
которые, к тому же, предлагаются на 
тысячах стендов всего в восьми хол-
лах, и только в комплекте с активной 
коммуникацией буклеты могут дать 
первые результаты.  Поэтому работать 
на стенде Латвии были приглашены 
представители самих краёв, и первое 
такое  боевое крещение саласпилчан 
ждало в Гамбурге. 

Одна из самых больших туристи-
ческих выставок в Германии  „Reisen 
Hamburg”, которая с 5 по 9 февраля 
проходила в Гамбурге, очень наглядно 
показала, что, безусловно, развивая 
туризм в нашем крае, необходимо 
учитывать акценты,  если целевой ау-
диторией мы считаем путешественни-
ков из Германии.  Значительная часть 
интересующихся, которые задержива-
лись у латвийского стенда, были бал-
тийские немцы и их потомки, которые 
по-прежнему Латвию и Балтию счита-
ют своей родиной или важной частью 
истории своего рода.   Удивило то, на-
сколько хорошо они информированы 
и интересуются происходящим в Лат-
вии. Многие из них уже неоднократно 
бывали в нашей стране, но, несмотря 
на достойный возраст, выказывали же-
лание  снова и снова вернуться сюда. 
Конечно, было приятно слышать, что 
для многих из них знакомы слова Са-
ласпилс и остров Доле.  

Чётко дифференцируется еще одна 
группа посетителей, у которых интерес 
вызывает история I и II мировых войн 
и памятные места тех времён в Салас-
пилсе. Туристический регион низовья 
Даугавы, и в том числе Саласпилсский 
край, богат объектами такого рода, 
и одна из наших задач на будущее – 
это создание нового издания о местах 
боёв и событиях I и II мировых войн. 

Туристический сезон начался с успешной работы на различных 
латвийских и зарубежных туристических выставках

Возможно – и  у других  военных со-
бытий еще более далёкое прошлое.  
Развивая эту группу туристических 
объектов, конечно, необходимо еще 
много работать над исследованием 
мест боёв (не только места захороне-
ний, но и еще сохранившиеся  окопы 
и др.), и обеспечением доступности 
объектов, над обновлением информа-
ционных знаков, а также по уходу за 
самими объектами.  

То, что создавая туристический 
регион низовья Даугавы, мы пош-
ли правильным путём, подтвердили 
и посетители выставки, которые в 
основном используют трёхдневные 
путешествия.  Если первый день тра-
диционно посвящается осмотру цент-
ральной цели путешествия -  в нашем 
случае преимущественно - это Рига. 
То два остальных дня используются 
для осмотра наиболее интересных 
объектов в ближайших окрестностях.  
Это выездные экскурсии на один день. 
И здесь туристические предложения 
низовья Даугавы могут быть очень 
заманчивыми, если мы их предложим 
в виде уже готового разработанного 
маршрута.  

Думая о развитии туризма в крае, 
обязательно нужно использовать 
близость Саласпилса к транзитной 
магистрали, которая соединяет три 
Балтийских государства. Значитель-
ная часть посетителей в Гамбурге про-
являли интерес к тому, как на  взятых 
на прокат автомашинах или кемперах 
объездить все три страны за один раз. 
Конечно, как главный пункт остановки 
называется Рига, и поэтому Саласпил-
су только на пользу  близость столицы, 
что обязательно нужно использовать 
для привлечения  этих транзитных 
путешественников.  Близость автома-
гистрали, соединяющей Литву, Латвию 
и Эстонию, могла бы быть полезной 
при разработке объединенных тема-
тических маршрутов по станам Бал-
тии.  В такой цепочке среди грамотно 
преподнесенных объектов природы 
еще привлекательнее мог бы стать 
и Национальный ботанический сад, 
и Музей Даугавы, и природный парк 
острова Доле.   

Из Гамбурга с новостями: Андрейс 
Свиланс, Лолита Трукшане и Гинта 
Зеберга. 

„Balttour”, Рига, 7 – 9 февраля 
Рассказывает Илзе Кигуре:
«Идея объединения шести краёв и 

создание общего стенда низовья Дау-
гавы, безусловно, расценивается очень 
положительно. В первый день выстав-
ки успешно прошла церемония откры-
тия стенда низовья Даугавы с участием 
представителей шести краёв. 

Саласпилсский край представляли 
Национальный ботанический сад и 
Музей Даугавы. Оба предложили по-
сетителям отправиться в фотопутеше-
ствие. НБС предложил попробовать 
выращиваемые в ботаническом саду 
сорта крупноплодной клюквы. Один из 
них был собран прошлой осенью, дру-
гой – в этом году, 3 февраля. Дегуста-
ция ягод была хорошей возможностью 
привлечь внимание и начать разговор. 
Интерес также вызвала помещенная в 
небольшую бутылку композиция сукку-
лентов.  

Многие посетители, следившие в 
последние месяцы за новостями в 

средствах массовой информации, за-
давали вопрос о будущем ботаниче-
ского сада. Интерес был к обоим объ-
ектам туризма Саласпилса -  и к НБС, 
и к Музею Даугавы.  Востребованной 
была карта туристического региона 
низовья Даугавы с объектами осмотра 
и ночлегом. Некоторые посетители ин-
тересовались возможностями  отдыха 
для детей.  

В основном выставку посетили ла-
тыши, иностранцев было сравнитель-
но мало. Двое эстонцев были приятно 
удивлены, узнав об инновационном  
проекте ботанического сада, который 
реализуется при сотрудничестве бота-
нических садов Латвии и Эстонии. 

Успешным был обмен информацией 
с представителями туристических ин-
формационных центров других краёв. 

Удался замысел о проведении об-
щей игры на каждом из шести стендов 
низовья Даугавы; посетителей пригла-
сили ознакомиться с туристическими 
предложениями в каждом крае. Ин-
терес посетителей вызвала  игра пи-
рамиды деревянных кругов, которую 
в этом году предложил ботанический 
сад в отведенное для мероприятий 
время. Поэтому мы продолжили её 
предлагать и в остальное время вы-
ставки.  

На следующей выставке  „Balttour” 
обязательно нужно организовать эту 
игру, которая объединила стенды ре-
гиона низовья Даугавы, сохранить и 
усовершенствовать разнообразные 
интерактивные мероприятия, которые 
успешно привлекали посетителей к из-
учению региона.   

НБС удовлетворен участием в вы-
ставке и успешным сотрудничеством с 
коллегами из Музея Даугавы». 

Улдис Гоба, Музей Даугавы:
«Созданный регион туризма ни-

зовья Даугавы, который был пред-
ставлен на общем стенде в рамках 
выставки  „Balttour 2014”, - это пре-
красный формат для дальнейшего 
развития туризма.  Сотрудничество 
шести краёв во время выставки при-
влекло внимание многих посетите-
лей  - предложение путешествовать 
совсем недалеко от Риги, знакомясь 
с достопримечательностями в ниж-
нем течении Даугавы, это  источник 
новых маршрутов для потенциальных 
туристов.  Радостно от того, что и Са-
ласпилсский край с его интересными и 
значимыми маршрутами – Музеем Да-
угавы, Национальным ботаническим 
садом и Саласпилсским мемориалом  
занимает существенное место в реги-
оне низовья Даугавы.  На выставке мы  
узнали, что часть посетителей проез-
жали мимо, не заезжая в  Саласпилс, 
и надолго здесь не задерживались, 
поэтому работа на туристической вы-
ставке – это прекрасная возможность 
сломать привычные стереотипы  и 
показать уникальность, своеобразие 
и идентичность Саласпилса.  Это в 
большей степени удалось, так как 
интерес к Саласпилсскому краю был 
большой. 

На стенде постоянно происходили 
интересные вещи и проводились ат-
трактивные мероприятия.  Музей Да-
угавы привлёк посетителей «рыболов-
ной игрой», которую провели рыбаки с 
острова Доле в полной экипировке, а 
победителей ждали приготовленные 
работниками музея призы. Салас-

пилс презентовали также и местные 
предприниматели – кафе на острове 
Доле „Nēģis”. В целом у саласпилчан 
была очень активная коммуникация 
с посетителями выставки, они умело 
привлекали их к участию в своих меро-
приятиях – и это можно считать одним 
из самых успешных элементов пре-
зентации края, так как людей гораздо 
больше привлекает активное участие, 
чем пассивный сбор информативных 
материалов. 

В контексте Музея Даугавы при-
ятным открытием было то, что боль-
шая часть посетителей „Balttour” уже 
слышали и посещали его. К тому 
же, использовали все предложения 
музея, начиная от образовательных 
программ и педагогических занятий 
музея и кончая  экскурсиями во время 
свадеб. Большой потенциал  - это ау-
дитория рижан, у них зачастую недо-
статочно информации о возможностях 
туризма в Рижском  регионе (террито-
рии в окрестностях Риги), однако в це-
лом необходимо думать о расширении 
и актуализации предложений музея, и 
таким образом еще раз привлекать тех 
путешественников, которые  на остро-
ве Доле уже побывали». 

„Tourest”, Таллинн, 
14 -16 февраля 

Трёхдневная туристическая яр-
марка собрала более 400 участников 
из 25 стран. Число посетителей на 
туристических ярмарках с каждым го-
дом возрастает и уже приближается 
к 40 тысячам. Эта ярмарка, подобно 
„Balttour”, проходила одновременно в 
двух холлах, а третий зал был отдан 
для отдыха и развлечения детей. В 
главном зале со своими предложени-
ями знакомили туристические опера-
торы, туристические агентства, транс-
портные и страховые предприятия, 
гостиницы, SPA, рестораны и фирмы, 
предлагающие развлечения и отдых.  
В холле „Puhka Eestis” («Отдых в Эс-
тонии») можно было ознакомиться с 
предложениями местного туризма (по 
Эстонии). На главной сцене посетите-
лям в течение трёх дней предлагалась 
интерактивная программа, презента-
ции, розыгрыши, викторины и различ-
ные игры.  

Латвию на этой выставке на не-
скольких стендах представляли более 

20 участников. И на этот раз, как и на 
других выставках, посетителям пон-
равился стенд Латвийского агентства 
развития туризма, как своим красивым 
оформлением, так и возможностью в 
одном месте получить подробную ин-
формацию о возможностях туризма в 
Латвии. 

Большой интерес посетителей выз-
вал туристический регион низовья Да-
угавы благодаря близости Риги, исто-
рически уже известному Саласпилсу, 
а также сладкому печенью „Roga Agro” 
в виде сердечек, заслужившему ком-
плименты и побуждавшему посети-
телей остановиться у нашего стенда. 
Иногда казалось, что Саласпилс и 
Юрмала – главные объекты интереса 
посетителей на стенде Латвии. Инте-
рес к Саласпилсу  вызвали и разра-
ботчики туристических маршрутов, так 
как наш край находится на Via Baltica и 
может предложить возможность «раз-
мять ноги» после проеханных 300 ки-
лометров и осмотреть какой-нибудь из 
наших самых больших туристических 
объектов. Мы также пришли к выводу, 
что эстонские пенсионеры такие же 
активные, как и наши, и с удовольст-
вием посетили бы Музей Даугавы или 
Ботанический сад.  Следует признать, 
что желание эстонцев культурно отды-
хать поразительно большое. Об этом 
свидетельствовало и большое число 
посетителей выставки, и очереди у му-
зеев в городе, поэтому мы надеемся и 
в Саласпилсском крае встречать все 
большее число туристов из соседних 
стран.  

Международная туристическая 
выставка  „Tourest” – самая давняя 
и самая большая в Балтии; она про-
водится уже с 1991 года, однако, все 
увиденное и пережитое позволяет с 
гордостью сделать вывод, что наша 
ярмарка  „Balttour” уже её переросла.  

„Otdih”, Минск, 9 – 12 апреля 
Примем участие и в этой выставке, 

поэтому уже сейчас готовим информа-
тивные материалы на русском языке, 
учимся основам белорусского языка 
и с нетерпением ждём встречи с этим 
своеобразным государством и его чу-
десными людьми, которых пригласим 
в гости так же, как и  немцев, финнов, 
эстонцев, литовцев и всех остальных! 

Лолита Трукшане и Гинта Зеберга

Позаботимся 
о своём здоровье! 

И снова женщины приглашаются сделать исследование груди ближе к свое-
му месту жительства с помощью мобильного маммографа медицинского цен-
тра «Veselības Centrs 4», который будет находиться у Саласпилсского центра 
здоровья, на улице Лауку, 8,  27 февраля  и 13 марта 2014 года. 

На исследования маммографом можно отправляться  ТОЛЬКО по предва-
рительной записи! 

• Женщинам, которые получили специальные пригласительные письма из 
Национальной службы здоровья в рамках государственного скрининга опу-
холи грудных желез, исследование проводится бесплатно (пригласительное 
письмо действительно в течение 2 лет со дня даты отправки).

• С направлением от семейного или лечащего врача стоимость исследова-
ния – 2,85 EUR; 

• С направлением от семейного или лечащего врача, у которого нет договор-
ных отношений с Национальной службой здоровья, - исследование за полную 
стоимость.  

Запись производится по телефонам  67142840 и 27866655. 
Подробная информация на  www.mamografija.lv, или написав на э-почту: 

info@mamografija.lv
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Что? Где? Когда? Что? Где? Когда?
Дом культуры «Ригава»
• 22.02. в 16.00 К и н о ф и л ь м  

„Ghetto Games. Tas ir tikai sākums” 
(«Ghetto Games. Это только нача-
ло»). Вход  EUR 1,42 (Ls 1)

• 22.02. в 18.00 Дискотека для 
тинэйджеров с  DJ Minty. Предъявив 
билет на кинофильм  „Getto Games“, 
вход на дискотеку только  EUR 0,71 
EUR (Ls 0,5), для остальных – EUR 
2,13 (Ls 1,5) 

• 28.02. в 18.00 Вечер жетонов 
Саласпилсской средней школы № 1

• 1.03. в 18.00 Концерт коллек-
тивов сеньоров «Rikšiem bērīt’ es 
palaidu». Концерт ведёт Волдемар 
Шориньш. Вход  EUR 1 (0,7 Ls) 

• 2.03. в 15.00 Встреча с автором 
выставки «Путь к счастью», участ-
ницей студии живописи  «Umbra» 
Ритой Лусе. Весь март – выставка 
работ Риты Лусе, выполненных ма-
слом и пастелью, - «Путь к счастью» 

• 3.03. в 13.00 Спектакль Диты 
Бальчус и Мемориального музея О. 
Вациетиса  «Kas par traku, tas par 
traku». Вход  EUR 1 (0,70 Ls)

• 7.03. в 19.00 Спектакль Валми-
ерского театра «Молитва бродяги». 
Вход EUR 8.50 (5.97 Ls); EUR 7 (4.92 
Ls), EUR 6 (4,22 Ls).

Дом культуры 
«Энергетикис» 
• 21.02. в 19.00 Концерт группы  

„Melansé”  в честь 4-летнего юби-
лея. Резервирование столиков до 
20 февраля, тел. 26409113. Число 
место ограничено. С собой взять 

«корзиночку». Вход свободный 
• 23.02. в 12.00 и в 13.00 

„Planetarium 3D 360 градусов”. В 
программе три фильма о Космосе 
для детей и взрослых. Вход EUR 5,- 
(Ls 3,51)

• 2.03. в 12.00 На площадке у 
дома культуры «Энергетикис» 
праздник в ожидании весны «МА-
СЛЕНИЦА». Концерт, весёлые игры, 
аттракционы, конкурсы и блины, 
блины… Вход свободный 

• 4.03. в 15.00 1 тур смотра-кон-
курса современных танцев. Вход 
свободный

• 8.03. с 20.00- 3.00 Вечер отды-
ха, посвященный Международному 
женскому дню. Играет заслуженный 
работник культуры Республики Бе-
ларусь Р. Сафулин. Конкурсы, игры, 
сюрпризы. Вход EUR 10,- покупая в 
кассе до 3 марта -  EUR 7

• 15.03. в 15.00 Встреча обще-
ства пенсионеров. В программе: 
спектакль  театра Старого города 
«Малая гильдия « Рижского центра 
культуры и народного искусства – М. 
Зивертс «Человек хочет жить» (ре-
жиссер Э. Неймане;  информацион-
ные вопросы. Вход свободный  

• 25.03. в 16.00 Мероприятие, 
посвященное Дню памяти жертв 
коммунистического геноцида  - „Mēs 
tiksimies martā, kad pūpoli zied”. Об-
щие чувства и ощущения превра-
тят в звуки певец А. Даниленко и 
поющая актриса В. Бальчунайте. 
Особо приглашаются члены Салас-
пилсского отделения политически 

репрессированных лиц. Вход сво-
бодный 

Саласпилсская краевая 
библиотека 
в Читальном зале 
• с 17.02. Литературная выставка, 

посвященная актёру Карлису Себрису 
в Абонементе 
• до 22.02. во время инвентариза-

ции Абонемент будет закрыт 
• 24.02.- 31.03. Тематическая вы-

ставка «Быстрее, выше, сильнее!» 

в Детско-юношеском 
отделе Саласпилсской 
краевой библиотеки
• до 22.02. во время инвентари-

зации Детско-юношеский отдел за-
крыт 

• с 24.02. Литературная выстав-
ка «Латышской писательнице, ил-
люстратору Маргарите Старасте 
– 100». „Laimes bērniem esot gaišas 
acis... tikai laimes bērni atrod mazo 
Pintiķu ciemu.” (М. Старасте). 

Библиотека–филиал 
Диенвиду 
• с 03.03. Литературная выставка 

«Фантазия – современная волшеб-
ная сказка» (Б. Симсоне)

• с 3.03. – 16.03. во время инвен-
таризации библиотека закрыта 

Саулкалнская 
библиотека-филиал 
• с 24.02. – 9.03. во время инвен-

таризации библиотека закрыта

Саласпилсский социальный центр 
• 21.02. с 14.00 – 17.00 Магия мандал 
• 25.02. в 17.00  Поздравление с весной и 8 Марта 
• 28.02. в 13.00 Встреча с Роберто Мелони 
• 28.02. с 14.00 – 17.00  Магия мандал 
• По понедельникам 11.00 – 12.00 Раздача одежды б/у
• 14.00 – 17.00 Мастерская идей «Подсолнух»
• По вторникам 11.00 – 13.00 Клуб мам
• По средам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» - мастерская декупажа для детей  
• 19.30 – 21.00 Собрание АА 
• По четвергам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» - мастерская лепки из глины 

для детей  
• 16.00 – 19.00 Время приёма социального работника
• По пятницам  14.00 – 17.00 Творческие мастерские

Время приёма общественных организаций 
По понедельникам 10.00 – 14.00 время приёма в обществе инвалидов 
По вторникам 14.00 – 16.00 время приёма в обществе пенсионеров 
По средам 10.00 – 12.00 Общественная организация «Узнай Латвию!» 
Во вторую и четвертую среду каждого месяца  с 18.00 – 20.00 время при-

ёма в обществе многодетных семей «Мартиньсала»
Во второй четверг каждого месяца  с 12:00 – 14.00 время приёма в обще-

стве детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
В четвертый четверг каждого месяца с 16.00 – 20.00 время приёма в об-

ществе детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
   
Время приёма работников социального центра: 
А. Вевере – по средам с 10.00 – 12.00;
Л. Трукшане – по понедельникам с 15.00 – 17.00;
Д. Можейка – по четвергам с 16.00 – 19.00.

Спорт 
Дом спорта 
• 22.02. в 10.00 Чемпионат Саласпилса по Джосуи каратэ 2014 
23.02. в 12.00 Чемпионат Латвии по гандболу среди женщин. Salaspils SS 

– ЛАСП  

Д/к «Ригава» 
• 27.02 в 19.00 Пятиборье по настольным играм. Золите
• 6.03. в 19.00 Чемпионат Саласпилса по карточной игре «Золите», 3 тур

Общество «Партнерство Стопини  и Саласпилса» объявляет 6 
тур приёма проектных заявок для участия в открытом конкурсе 
для введения поддержки Европейского фонда рыбного хозяйст-
ва в Латвии в  2007-2013 гг. в мероприятии «Реализация страте-
гии развития территорий» в  2009-2013 гг.

«Общество «Партнёрство Стопини и Саласпилса» 
объявляет приём заявок на конкурс проектов

Приём проектных заявок будет про-
изводиться с 10 марта до 10 апреля 
с. г.  

В рамках 6 тура доступно финан-
сирование в размере 50409,27 EUR.

Проектные заявки подавать в 
бюро Общества «Партнерство Сто-
пини и Саласпилса» (на ул. Инсти-
тута, 1c, Улброка, Стопиньский край, 
тел. 26330025, Санта Подгайска; или 
на ул. Ливземес, 8, Саласпилс, тел. 
26738287, Рута Илгажа). Проектные 
заявки в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной 
подписью и заверенного штампом 
времени в порядке, установленном в 
Законе об электронных документах, 
можно также подать на lad@lad.gov.
lv.

Приём проектных заявок произ-
водится в рамках 4 приоритетного 
направления «Восстановление и 
развитие посёлков, где реализуется 
рыбоводство» и первого направле-
ния «Восстановление и развитие 
территорий, где реализуется рыбо-
водство» в рамках   введения Про-
граммы действий поддержки Евро-
пейского фонда рыбного хозяйства в 
Латвии на 2007–2013 гг. «Реализация 
стратегии развития территорий». 

Цель: Развитие территорий, свя-
занных с рыбным хозяйством, и улуч-
шение жизненной среды. 

Эта деятельность объявлена мест-
ным самоуправлениям, обществам, 
учреждениям (фондам), коммерсан-
там.

 Максимальная сумма относя-
щихся к одному проекту затрат, для 
обществ, учреждений (фондов), ком-
мерсантов - EUR 28457.44, для само-
управления  – EUR 99601.03.

В данной деятельности VRG как 
приоритет выдвинуло строительство 
или реконструкцию дорог самоуправ-
ления. 

Со стратегией местного развития, 
целями деятельности, планируемыми 
мероприятиями, критериями оценки 
проектов и минимальным числом пун-
ктов для получения положительного 
заключения можно ознакомиться в  
бюро Общества «Партнерство Стопи-
ни и Саласпилса» (на ул. Института, 
1c, Улброка, Стопиньский край,  или 
на ул. Ливземес, 8, Саласпилсский 
край), а также на домашней странице 
Службы поддержки села  www.lad.gov.
lv  и на домашней странице общества 
партнерства www.stopini-salaspils.lv;а 
и на порталах самоуправлений:  www.
stopini.lv  и  www.salaspils.lv.

4 июля 2013 года  между ООО самоуправления  «Valgums-S» и 
ООО «Siltums Jums» был подписан договор «Проектирование 
и строительство объектов инфраструктуры водоснабжения и 
канализации в Саласпилсе, II очередь».  Договор реализуется 
в рамках софинансируемого Фондом кохезии Европейского 
Союза проекта  «Развитие водного хозяйства в Саласпилсе и 
Саулкалне Саласпилсского края, II очередь».  

17 февраля начались очередные работы по 
строительству сетей водоснабжения и канализации

Цель этого проекта – повысить ка-
чество обхозяйствования водоснаб-
жения и сточных вод самоуправления 
согласно директивам ЕС и нацио-
нальным стандартам. Расширяя сети 
водоснабжения и канализации и под-
ключая новых потребителей, способ-
ствовать улучшению экономическо-
го положения предприятия водного 
хозяйства и доступности обществу 
услуг обхозяйствования водоснабже-
ния и сточных вод.  

В рамках договора планирует-
ся построить и реконструировать 
~18 627 м сетей водоснабжения,  
~12 443м сетей самотечной кана-
лизации и ~932м нагнетательного 
провода канализации, а также рекон-
струировать две насосные станции 
канализации и построить две насос-
ные станции.  

Общие затраты на проект – 5 841 
288,87 EUR, в том числе налог на до-

бавленную стоимость. 
После реализации проекта будут 

обеспечены централизованные услу-
ги водоснабжения и канализации, 
уменьшена потеря воды в сетях водо-
снабжения и уменьшено загрязнение 
среды, которое создавали устарев-
шие системы водоснабжения и сбора 
сточных вод. Предусмотрено  увели-
чить энергоэффективность и снизить 
объём инфильтрации в системе кана-
лизации, модернизировав установки 
её перекачки. 

ООО самоуправления „Valgums -S” 
информирует, что на улицах Инсти-
тута, Иманта Иевиня, Лазду, Ясмина 
и Пиладжу с 17 февраля 2014 года 
будут проводиться работы по строи-
тельству сетей водоснабжения и ка-
нализации. Также  начнутся работы 
на улицах Целтниеку, Энергетикю, 
Лауку, Маскавас, Калну и Даугавас. 
Сообщаем, что в районе этих улиц 

будет изменена организация движе-
ния автотранспорта. Просим водите-
лей обращать внимание на указатели 
организации движения.    

Подробная информация: ООО 
самоуправления  „Valgums-S”, +371 
67944694, ул. Миера, 26a, Саласпилс, 
LV-2169, valgums@valgums-s.lv. 

Строительные работы на улицах 
Института, Иманта Иевиня, Лазду, 
Ясмина и Пиладжу планируется за-
вершить до 31 августа 2014 года. В 
свою очередь строительные работы 
на улицах Целтниеку, Энергетикю, 
Лауку, Маскавас, Калну и Даугавас 
планируется завершить до 31 октября 
2014 года. 

Проект «Развитие водного хозяйст-
ва в Саласпилсе и Саулкалне Салас-
пилсского края, II очередь» софинан-
сирует Европейский Союз. 

Получатель финансирования в 
рамках данного проекта – ООО само-
управления «Valgums-S».

Надзор за административным, 
финансовым и техническим руковод-
ством проектом обеспечивает Мини-
стерство охраны среды и региональ-
ного развития. 

Проект поддерживает и софинан-
сирует Саласпилсская краевая дума.

В то время, когда все кругом говорят о спорте гораздо чаще, 
чем обычно, 3 февраля коллектив  «Атвасите»  всем малень-
ким фанатам спорта и их родителям предоставил возможность   
размяться, проверить свою ловкость и скорость, стать товари-
щами по команде и посоревноваться в дружеской борьбе.  

УДО «Атвасите» организовало 
свои Зимние олимпийские игры

Учитель спорта Надина подготови-
ла интересные и весёлые старты и 
эстафеты,  соответствующие Зимним 
олимпийским играм: бег на трёхмест-
ных лыжах, бросание в цель, элемен-
ты кёрлинга, выполнение хоккейных 
элементов, упражнения на равновесие 
и прыжки в высоту (преодоление пре-
пятствий). Во время олимпиады состя-
зательный дух товарищей по группе, 
который иногда чувствовался в повсед-
невной жизни воспитанников «Атваси-
те», заменили дружеская поддержка, 
ободрение и поднятие духа. Это был 
тот случай, когда под руководством 
учителя спорта каждый ребёнок мог 
показать свои сильные стороны и поу-
чить родителей радоваться маленьким 
победам.  

После выполнения всех заданий 

родители могли покатать своих детей 
на импровизированных санях – меш-
ках, что вызвало всеобщий восторг. В 
заключение все участники были награ-
ждены вкусными освежающими приза-
ми…

Дети УДО «Атвасите» и их родите-
ля, а также коллектив учителей гово-
рит большое спасибо Аните Трумпе и 
коллективу спортивной школы за воз-
можность использовать помещения, а 
учителю спорта за прекрасную органи-
зацию праздника.  Весёлая олимпиада 
порадовала и позитивно развлекла ка-
ждую семью и приблизила всех к боль-
шому спорту перед началом взрослых 
Олимпийских зимних игр.  

Семья Томаса Матусевича, учитель 
спорта Надежда Повасаре, родители 

Дайна Шувцане и Гиртс Капачс

Учреждения образования Салас-
пилсского края, институции, общест-
венные организации самоуправления 
и юридические лица  приглашаются 
принять участие в организуемом са-
моуправлением конкурсе проектов 
детских и молодёжных летних лаге-
рей, чтобы претендовать на финансо-
вую поддержку организации лагерей 

2 марта в 12:00 у дома культуры «Энергетикис» праздник весны 

„Масленица”
«Масленицу» проводим вместе с ансамблем народного танца «Ивушка» (Рига), 

школой танца «Натали (Рига) и ансамблем русской песни «Отрада» (Саласпилс).
Вас ждут: весёлые песни и танцы в сопровождении баяна, игры, аттракционы и 

конкурсы, катание в конном экипаже, чай и блины!

Приглашаем принять участие 
в конкурсе проектов лагерей! 

летом этого года. Проектные заявки на 
организацию лагерей подавать в Цен-
тре обслуживания посетителей Салас-
пилсской краевой думы с 1 марта до 
10 апреля. Положение о конкурсе про-
ектов детских и молодёжных летних 
лагерей, а также бланки проектных 
заявок доступны на  www.salaspils.lv, 
в разделе  «Vasaras nometnes 2014».

Саласпилсская краевая дума выражает глубокие соболезнова-
ния заместителю директора Саласпилсского дома спорта Даце 
Кальверше в связи кончиной матери – Байбы Эвины Морзики, 
а также всем, кому дорога память о Байбе Морзике – легенде 

велосипедного спорта Латвии, двукратном вице-чемпионке мира в 
шоссейном велоспорте, чемпионке Латвии в велогонках на шоссе 
и на велосипедном треке, кавалере Ордена Трёх Звёзд, тренере по 

велоспорту в Саласпилсе.  

Выражаем самые искренние соболезнования Даце Кальверше 
по случаю смерти матери. 

Salaspils/Zīriņi
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„Reisen Hamburg”, 
Hamburga, 5.-9.februāris

Līdz šim piedalījies vien „Balttour” 
tūrisma gadatirgos Ķīpsalā, šogad 
pirmo reizi Salaspils novads kā iespēja-
mais tūristu intereses objekts piedalās 
sešās plaši pazīstamās tūrisma izstā-
dēs – Utrehtā Nīderlandē, Helsinkos 
Somijā, Viļņā Lietuvā, Hamburgā un 
Minhenē Vācijā, Tallinā Igaunijā, Minskā 
Baltkrievijā. Šī iespēja ir radusies, patei-
coties Latvijas tūrisma attīstības aģen-
tūras virzītajam ERAF projektam un nu 
jau ilgstošajai Salaspils sadarbībai ar 
pieciem kaimiņu novadiem. Sešu nova-
du (Salaspils, Ķekava, Stopiņi, Ikšķile, 
Baldone, Ogre) sadarbība, izveidojot 
Lejasdaugavas tūrisma reģionu un pie-
dāvājot ceļošanas iespējas Pierīgā, ir 
attaisnojusies.

Starptautiskās tūrisma izstādes un 
gadatirgi ir lieliska iespēja ne tikai parā-
dīt sevi, bet arī paskatīties, kādas ir ten-
dences, kā mainās piedāvājums, kā tas 
tiek piedāvāts. Protams, buklets ar ziņām 
par to, ko varam piedāvāt potenciāla-
jiem ciemiņiem, ir pirmais solis ceļā uz 
novada tūrisma popularizēšanu. Tai pašā 
laikā tūrisma izstādes un gadatirgi uzska-
tāmi parāda, ka visatraktīvākais buklets 
var noslīkt miljonos citu, kas turklāt tiek 
piedāvāti tūkstošos stendu kopā asto-
ņās hallēs, un tikai komplektā ar aktīvu 
komunikāciju tas var dot pirmos rezul-
tātus. Tādēļ Latvijas stendā bija aicināti 
strādāt arī pašu novadu pārstāvji, un pir-
mās šāda veida ugunskristības salaspilie-
šus sagaidīja Hamburgā.

Viena no lielākajām tūrisma izstādēm 
Vācijā „Reisen Hamburg”, kas no 5. līdz 
9. februārim norisinājās Hamburgā, ļoti 
uzskatāmi parādīja, kādi akcenti noteikti 
jāņem vērā, attīstot tūrismu mūsu nova-
dā, ja par mērķauditoriju uzskatām vācu 
ceļotājus. Ievērojama interesentu daļa, 
kas uzkavējas pie Latvijas stenda, bija 
baltvācieši un viņu pēcteči, kuri joprojām 
Latviju un Baltiju uzskata par savu dzim-
teni vai nozīmīgu savas dzimtas vēstures 
daļu. Pārsteidza tas, cik lielā mērā viņi 
ir informēti un interesējas par notieko-
šo Latvijā. Daudzi jau vairākkārt bijuši 
mūsu valstī, bet, neraugoties uz cienīja-
mo vecumu, izteica vēlmi atkal un atkal 
atgriezties šeit. Protams, bija patīkami 

Tūrisma sezonu ievada veiksmīgs darbs 
dažādās Latvijas un ārzemju tūrisma izstādēs

dzirdēt, ka vairākiem no viņiem svešs 
nav Salaspils un Doles salas vārds.

Skaidri diferencējama ir vēl viena 
apmeklētāju grupa, kuriem interesi raisa 
I un II Pasaules kara vēsture un tā laika 
piemiņas vietas Salaspilī. Lejasdaugavas 
tūrisma reģions un, tai skaitā Salaspils 
novads ir pārbagāts ar šāda veida objek-
tiem un viens no mūsu nākotnes uzde-
vumiem noteikti ir jauna izdevuma izvei-
de par I un II pasaules kara kauju vietām 
un notikumiem. Iespējams, - arī citām 
militārajām norisēm vēl senākā pagāt-
nē. Attīstot šo tūrisma objektu grupu, 
protams, vēl daudz jāpiestrādā gan pie 
cīņu vietu (ne tikai kapu, bet arī vēl 
saglabājušos ierakumu u.c.) apzināša-
nas, gan objektu pieejamības nodrošinā-
šanas, informatīvo zīmju atjaunošanas, 
kā arī pašu objektu sakopšanas.

Par to, ka, veidojot Lejasdaugavas 
tūrisma reģionu, esam gājuši pareizā 
virzienā, apliecināja arī izstādes apmek-
lētāji, kuri lielākoties izmanto trīs dienu 
ceļojumus. Ja pirmā diena tradicionā-
li tiek veltīta centrālā ceļojuma mērķa 
apskatei, kas mūsu gadījumā lielākoties 
ir Rīga, tad divas pārējās tiek izmantotas 
interesantāko objektu apskatei tuvākajā 
apkārtnē. Tie ir vienas dienas izbrauku-
mi. Šeit Lejasdaugavas tūrisma piedāvā-
jums varētu būt pat ļoti vilinošs, ja mēs 
to pasniegtu jau gatavu izstrādātu mar-
šrutu veidā.

Domājot par tūrisma attīstību novadā, 
noteikti jāizmanto Salaspils tuvums tran-
zīta maģistrālei, kas savieno trīs Baltijas 
valstis. Ievērojama daļa apmeklētāju 
Hamburgā izrādīja interesi, kā ar īrētām 
automašīnām vai kemperiem izbraukāt 
visas trīs valstis vienā reizē. Protams, 
kā galvenais pieturas punkts Latvijā tika 
minēta Rīga, un tādēļ Salaspilij nāk 
tikai par labu galvaspilsētas tuvums, kas 
noteikti būtu jāizmanto šo tranzītceļotā-
ju piesaistei. Lietuvu, Latviju un Igauniju 
savienojošās automaģistrāles tuvums 
varētu noderēt Baltijas valstis vienojošu 
tematisku maršrutu izstrādē. Šādā ķēdē 
savienotu dabas objektu starpā prasmī-
gi pasniegti, vēl vilinošāki varētu kļūt 
gan Nacionālais Botāniskais dārzs, gan 
Daugavas muzejs un Doles dabas parks.

No Hamburgas ziņoja: Andrejs Svilāns, 
Lolita Trukšāne un Ginta Zēberga.

„Balttour”, Rīga, 7. – 9.februāris
Stāsta Ilze Ķigure, 
Nacionālais Botāniskais dārzs:
„Sešu novadu apvienošanās ideja, 

izveidojot vienu kopīgu Daugavas lejte-
ces stendu noteikti vērtējama atzinīgi. 
Izstādes pirmajā dienā veiksmīgi noritē-
ja Daugavas lejteces stenda atklāšanas 
ceremonija, piedaloties visu sešu nova-
du pārstāvjiem.

Salaspils novadu pārstāvēja 
Nacionālais Botāniskais dārzs (NBD) un 
Daugavas muzejs. Abi apmeklētājus aici-
nāja doties fotoceļojumā. NBD piedāvā-
ja nogaršot botāniskajā dārzā audzētas 
lielogu dzērveņu šķirnes. Viena no tām 
ievākta pērnruden, otra šogad 3. feb-
ruārī. Ogu degustācija bija laba iespēja 
piesaistīt uzmanību un uzsākt sarunu. Arī 
nelielā stikla pudelē ievietotā sukulentu 
kompozīcija raisīja interesi. 

Daudzi apmeklētāji, kuri bija sekoju-
ši pēdējo mēnešu ziņām medijos, uzde-
va jautājumu bija par botāniskā dārza 
nākotni. Interese tika izrādīta vienlīdz par 
abiem Salaspils tūrisma objektiem – gan 
NBD, gan Daugavas muzeju. Pieprasīta 
bija Daugavas lejteces tūrisma reģiona 
karte ar apskates objektiem un nakts-
mītnēm. Daži apmeklētāji vēlējās uzzi-
nāt par atpūtas iespējām bērniem. 

Pārsvarā izstādi apmeklēja latvieši, 
ārzemnieku bija samērā maz. Divi igau-
ņi bija patīkami pārsteigti, uzzinot par 
„Inovatīvo botānisko dārzu” projektu, 
kas tiek realizēts, sadarbojoties Latvijas 
un Igaunijas botāniskajiem dārziem.

Veiksmīga informācijas apmaiņa nori-
tēja ar citu novadu Tūrisma informācijas 
centru pārstāvjiem.

Izdevusies bija iecere par vienotas spē-
les norisi katrā no sešiem Lejasdaugavas 
reģiona stendiem, aicinot apmeklētā-
jus ielūkoties katra novada piedāvāju-
mu klāstā. Apmeklētāju interesi raisīja 
koka ripu piramīdas spēle, ko botānis-
kais dārzs šogad piedāvāja sev atvēlētajā 
aktivitāšu laikā. Tāpēc to turpinājām pie-
dāvāt arī pārējā izstādes laikā.

Noteikti arī nākamajā „Balttour” izstā-
dē būtu jāorganizē šogad veiksmīgu nori-
tējusī spēle, kas vienotu Daugavas lejte-
ces stendu. Tāpat būtu jāsaglabā novadu 
aktivitāšu norises, kas ir daudzveidīgas, 
uzrunājošas un veiksmīgi iesaista apmek-
lētājus Daugavas lejteces reģiona izziņā.

NBD ir gandarīts par dalību izstādē un 
veiksmīgo sadarbību ar Daugavas muze-
ja kolēģiem.”

Stāsta Uldis Goba, Daugavas muzejs:
„Jaunizveidotais Daugavas lejteces 

tūrisma reģions, kurš tika pārstāvēts 

kopīgā stendā „Balttour 2014” izstādes 
ietvaros, ir lielisks formāts turpmākai 
tūrisma attīstībai. Sešu novadu kopējā 
sadarbība izstādes laikā pievērsa dau-
dzu apmeklētāju uzmanību - piedāvā-
jums ceļot pavisam netālu no Rīgas, 
iepazīstot Daugavas lejteci, potenciā-
lajiem tūristiem ir jaunu un līdz šim 
nepieredzētu maršrutu avots. Prieks, ka 
arī Salaspils novads un tā nozīmīgākie 
objekti – Daugavas muzejs, Nacionālais 
Botāniskais dārzs un Salaspils Memoriāls  
– Daugavas lejteces reģionā arī ieņem 
būtisku lomu. Izstādē uzzinājām, ka daļa 
apmeklētāji Salaspilij ir braukuši garām, 
taču nav tajā iegriezušies uz ilgāku laiku, 
tāpēc iespēja darboties tūrisma izstādēs 
un Daugavas lejteces tūrisma klāsterī 
ir lieliska iespēja lauzt ierasto Salaspils 
identitāti un parādīt novada unikalitā-
ti un savdabīgumu. Tas lielā mērā arī 
izdevās, jo interese par Salaspils nova-
du bija liela.

Stendā nemitīgi notika interesan-
tas un atraktīvas aktivitātes. Daugavas 
muzejs piesaistīja apmeklētājus ar „zve-
jošanas spēli”, kuru vadīja Doles salas 
zvejnieki pilnā ekipējumā un kurā spē-
les dalībnieki varēja iegūt muzeja saga-
tavotas balvas. Salaspili prezentēja arī 
vietējie uzņēmēji - Doles salas krodziņš 
„Nēģis”. Salaspilieši kopumā bija ļoti 
aktīvi komunikācijā ar apmeklētājiem un 
iesaistīja tos darbībā - to varētu uzskatīt 
par vienu no veiksmīgākajiem novada 
prezentācijas elementiem, jo cilvēkus 
daudz vairāk piesaista aktīva līdzdarbo-
šanās, nevis pasīva informatīvo mate-
riālu vākšana. 

Daugavas muzeja kontekstā patī-
kams atklājums bija tas, ka liela daļa 
„Balttour” apmeklētāju par to jau bija 
dzirdējuši un arī apmeklējuši, turklāt 
izmantojuši visu muzeja piedāvājumu, 
sākot no muzejpedagoģiskajām nodar-
bībām līdz pat kāzu ekskursijām. Liels 
potenciāls vēl ir rīdzinieku auditorijā - 
viņiem nereti trūkst informācijas par 
tūrisma iespējām Pierīgā, taču kopumā 
ir jādomā par Daugavas muzeja piedā-
vājuma paplašināšanu un aktualizēšanu, 
tādejādi vēlreiz piesaistot tos ceļotājus, 
kas Doles salā jau paviesojušies.”

„Tourest”, Tallina, 14.-16.februāris
Trīs dienu gadatirgus pulcē vairāk 

nekā 400 dalībniekus no 25 valstīm. 
Apmeklētāju skaits gadatirgos katru 
gadu pieaug un nu jau tuvojas 40 tūksto-
šiem. Šis gadatirgus, līdzīgi kā „Balttour”, 
vienlaicīgi divās hallēs, bet trešā zāle bija 
nodota bērnu aktīvajai atpūtai un izklai-

dēm. Galvenajā zālē ar sevi iepazīstināja 
tūrisma operatori, ceļojumu aģentūras, 
transporta un apdrošināšanas uzņēmu-
mi, viesnīcas, SPA, restorāni, izklaides un 
atpūtas piedāvātāji. Halle „Puhka Eestis” 
(„Atpūta Igaunijā”), sniedza pārskatu par 
iekšzemes tūrismu Igaunijā. Uz galvenās 
skatuves apmeklētājiem papildus izklaidi 
trīs dienu garumā piedāvāja interaktīva 
programma, prezentācijas, izsoles, vik-
torīnas, spēles. 

Latviju šajā izstādē vairākos stendos 
pārstāvēja vairāk kā 20 dalībnieki. Arī 
šoreiz, līdzīgi kā citās izstādēs, apmeklē-
tājus sajūsmināja Latvijas Tūrisma valsts 
attīstības aģentūras stends gan ar skais-
to noformējumu, gan arī ar iespēju vie-
nuviet saņemt visvairāk informācijas par 
tūrisma iespējām Latvijā. 

Apmeklētāju interese par 
Lejasdaugavas tūrisma reģionu bija gana 
liela, gan pateicoties Rīgas tuvumam, 
gan arī vēsturiski zināmajai Salaspilij, 
gan arī līdzpaņemtajam ciemakukulim 
– „Roga Agro” saldajām cepumu sirsni-
ņām, kas izstādes laikā saņēma daudz 
komplimentu un rosināja apmeklētā-
jus apstāties pie mūsu stenda. Brīžiem 
šķita, ka Salaspils un Jūrmala ir galvenie 
intereses objekti Latvijas stendā. Interesi 
par Salaspili izrādīja arī tūrisma maršru-
tu izstrādātāji, jo mūsu novads atrodas 
uz Via Baltica un var piedāvāt iespējas 
„izlocīt kājas” pēc nobrauktajiem 300 
kilometriem, apskatot kādu no mūsu lie-
lākajiem tūrisma objektiem. Tāpat seci-
nājām, ka igauņu pensionāri ir tikpat 
aktīvi kā mūsējie, viņi labprāt apmeklētu 
Daugavas muzeju vai Botānisko dārzu. 
Vispār jāatzīst, ka igauņu vēlme kultu-
rāli atpūsties ir pārsteidzoši liela. Par to 
liecināja gan lielais izstādes apmeklētā-
ju skaits, gan rindas pie muzejiem pil-
sētā, tāpēc ceram arī Salaspils novadā 
ar laiku sagaidīt arvien vairāk kaimiņu 
valsts tūristu.

Starptautiskā tūrisma izstāde „Tourest” 
-senākā un lielākā Baltijā, kas notiek jau 
kopš 1991. gada, tomēr pieredzētais ļauj 
lepni secināt, ka mūsu „Balttour” to jau 
ir pāraugusi.

„Otdih”, Minska, 9. – 12.aprīlis
Piedalīsimies arī tajā, tāpēc jau tagad 

gatavojam izdales materiālus krie-
vu valodā, mācāmies baltkrievu valo-
das pamatus un ar nepacietību gaidām 
iespēju satikties ar šo savdabīgo valsti un 
tās jaukajiem cilvēkiem, kurus aicināsim 
ciemos tāpat kā vāciešus, somus, igau-
ņus, lietuviešus un visus pārējos!

Lolita Trukšāne un Ginta Zēberga

Salaspils novads veiksmīgi debitēja vienā no lielākajām tūrisma izstādēm „Reisen 
Hamburg”

NBD pārstāves apmeklētājus cienāja ar botāniskajā dārzā audzētajām lielogu dzērvenēm.
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Novada filiālbibliotēkās – inventarizācija
Cienījamie bibliotēkas apmeklētāji!

Inventarizācijas laikā, no  24.02.2014. līdz 9.03.2014, būs slēgta Saulkalnes filiālbibliotēka. Sīkāka informācija pa tālruni 67948257.
Savukārt Dienvidu filiālbibliotēkā inventarizācija notiks no 3.03.2014. līdz 16.03.2014. Sīkāka informācija pa tālruni 67944368. 

Jau otro gadu pēc kārtas Salaspilī sabrauca līnijdeju kolektīvi 
no dažādām Latvijas vietām, lai piedalītos līnijdeju šovā, kas 
šoreiz norisinājās 25. janvārī k/n „Enerģētiķis”. Laikā,  kad 
valdīja ziema, pūta auksts vējš, daudzi labprātāk izvēlējās palikt 
mājās, bet ne līnijdejotāji. Tie devās uz Salaspili, kur viņus 
silti sagaidīja mājinieki- „Lucia’s Linedancers” kolektīvs. 

Pasākumā „Snap your 
fingers” tiekas līnijdejotāji 
no Latvijas malu malām

Par  līnijdeju attīstītāju tiek uzskatī-
ta vienkārša skotu tauta. „Contra” dejas 
bija ļoti populāras Anglijā 19.gadsimta 
sākumā. Līnijdejošana ir viens no  deju 
veidiem, kas  apceļoja pasauli jau diez-
gan sen. Tā ir attīstījusies un mainīju-
sies, tā ietver dažādu deju stilu elemen-
tus.  Salaspils jau ir iepazinusi  šo deju 
stilu, jo „Lucia’s Linedancers” kolek-
tīvs katru gadu priecē salaspiliešus ar 
saviem  priekšnesumiem..

Ilgi gaidītais koncerts varēja  sāk-
ties. Lielajā kultūras nama zālē pulcē-
jās skatītāji, atbalstītāji, viesi. Koncertu 
atklāja mūsu kolektīvs ar deju „Snap 
your fingers”.  Koncertā vēl piedalī-
jās līnijdeju kolektīvi: „ Hoot Boots” no 

Bauskas, „Rose River”  no Līvāniem, 
„Step By Step” no Jelgavas,  „Country &  
More”  no Rīgas, „The  Hop” no Rīgas, 
„Čaklās kājas” no Rīgas, „City Dancers” 
no Rīgas, „Varavīksne” no Ādažiem, 
„Ulbrokas līnijdejotāji” no Ulbroka un 
„Relaxdance” no Valgundes.  Dejoja  arī 
grupa „Lady Dance” no Salaspils.

 Kolektīvi bija īpaši gatavojušies. 
Katra deja bijā kā mazs uzvedums ar 
savu raksturu, noskaņu un krāsainiem 
tērpiem.  Pie mums valdīja pavasaris, 
kurš turpinājās vasarā. Te bija stāsts par  
zivs zvejošanu, tad brīvdienu pastai-
ga ar sunīti, klauns ar jautrajiem palī-
giem, atpūta pie jūras, zaķīšu pirtiņa.  
Skanēja  dažādu žanru mūzika: polkas 

tautiskie ritmi,  nopietnais tango, ugu-
nīgie spāņu ritmi, aizrautīgais roken-
rols, neaizmirstamais disko. Zāle tika 
piepildīta ar  mūzikas skaņām  un deju 
soļiem. Valdīja  priecīga un vasarīga 
atmosfēra.   Deja  sniedza  redzes un 
jūtu baudījumu. Jāatzīst,  ka deja piln-
veido cilvēku, palīdz atraisīt personību. 
Līnijdejas dejo dažādu paaudžu cilvēki, 

sākot no jaunības līdz senioru cienīja-
miem gadiem. 

Līnijdeju kolektīvu priekšnesumus 
vērtēja kompetenta žūrija.  Žūrija izvēr-
tēja visas dejas un pateicās par priekš-
nesumiem. Koncerta noslēguma visi 
kolektīvi dejoja deju „Country  Roads”, 
kura ir kļuvusi  līnijdejotājiem par sava 
veida himnu. Koncerts beidzās, bet 

kolektīvi, skatītāji, viesi  kavējas  deju 
skaistākajos mirkļos. 

Mēs  gatavojam jaunus  deju priekš-
nesumus  mūsu līnijdeju grupas 10 
gadu jubilejas pasākumam. Būsiet 
visi mīļi gaidīti uz to kultūras namā 
„Enerģētiķis”  5. aprīlī. Uz tikšanos!

Andra Ozoliņa, 
„Lucia’s Linedancers” dejotāja

Mūsdienās cilvēki bieži uztver Austrumu deju kā vienkārši eksotisko 
deju pretējā dzimuma pievilināšanai. Daudzi nemaz nezin, ka šī deja 
labvēlīgi ietekmē sievietes fizisko un psihisko veselību. Piemēram, šī 
deja ietekmē sievietes hormonālo fonu, nodarbina muskuļu grupas, 
kas nav noslogotas ikdienā, samazinot ginekoloģisko saslimšanu 
iespēju, efektīvi palīdz stresa izraisītu veselības problēmu gadījumā. 
Regulāras Austrumu deju nodarbības mazina risku iedzīvoties 
muguras problēmās. Austrumu dejas ir sava veida alternatīva 
aerobikai, īpaši sievietēm, kurām stipra aerobikas slodze rāda 

diskomfortu. Tās 
māca sievietei 
mīlēt savu 
ķermeni un 
pilnveidot to. 

Austrumu deju 
nodarbības notiek arī 
Salaspils Sporta namā 
pieredzējuša (ar aug-
stāko pedagoģisko 
izglītību deju pedago-
ģijas nozarē) pedago-
ga vadībā. Grupā tiek 
aicinātas meitenes no 
12 gadiem un sievie-
tes bez vecuma un 
ķermeņa komplekci-
jas ierobežojuma. 9. 
martā Sporta namā 
notiks atvērto durv-
ju diena, kur visi gri-
bētāji varēs bezmak-
sas iepazīties ar tajā 
notiekošajām grupu 
nodarbībām, tai skai-
tā ar Austrumu deju 
nodarbību.

7.februārī Rīgā, VEF Kultūras pilī, noslēdzās tradicionālais jaundeju konkurss „Mēs un deja”, kuru organizē 
Valsts izglītības satura centrs (VISC) sadarbībā ar pašvaldībām, pašvaldību izglītības pārvaldēm un izglītības 
iestādēm. Šogad konkursā debitēja arī mūsējie- „Ritenīša” 3. un 9.grupas bērni ar deju „Vēverītis” (K. 
Matusevičas horeogrāfija, Tautas mūzika R.Paula apdarē). Pirmo reizi plašākai publikai „Vāverīti” mazie 
dejotāji demonstrēja pērnā gada novembrī par godu Latvijas Republikas  proklamēšanas gadadienai. 

„Ritenīša” mazie dejotāji 
piedalās konkursā „Mēs un deja”

Konkursa mērķis ir sekmēt bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīvu radoši 
aktīvu darbību, veicinot horeogrāfu jaun-
rades darbu, papildinot bērnu un jaunie-
šu deju kolektīvu repertuāru ar augstvēr-
tīgiem horeogrāfijas priekšnesumiem, 
pilnveidojot un paaugstinot deju kolek-
tīvu vadītāju profesionālo kvalifikāciju un 
veicinot horeogrāfu pieredzes apmaiņu.

Jaundeju konkursā „Mēs un deja” 

piedalījās bērni no visas Latvijas- vairāk 
nekā 1000 dalībnieku. No Salaspils deju 
kolektīvs „Zvirbulēni” bija vienīgie,  un 
par to esam lepni. Lai gan netika iegū-
ta kāda no augstākajām vietām, tomēr 
pieredze, kādu ieguvām, piedaloties šajā 
konkursā, arī var tikt uzskatīta par iegu-
vumu. Plānots, ka labākās no šīm dejām 
būs iekļautas XI Skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētku repertuārā, kuri notiks 

2015. gadā.
Paldies Salaspils novada pašvaldības 

PII „Ritenītis” vadībai par to, ka deva 
mums iespēju piedalīties šajā nozīmīgajā 
pasākumā, un paldies par lielisko orga-
nizatorisko darbu brauciena laikā! Kā arī 
liela pateicība bērnu vecākiem par uzticī-
bu un par talantīgajiem bērniem!

Karīna, 
deju kolektīva „Zvirbulēni” vadītāja

Sporta namā – arī 
Austrumu dejas

Soļiem, soļiem, rikšiem, rikšiem, aulekšiem, aulekšiem – kā 
nu kuram un gluži kā bērnu ucināmpantiņā ir iesācies šis 
gads, kas pēc ķīniešu horoskopa ir Zilā koka zirga gads.

Ar atraktīviem priekšnesumiem skatītājus priecēja mūsu līnijdeju grupa „Lucia’s Linedancers”.

„Rikšiem bērīti es palaidu”

Tā lūk, pie mums, kultūras namā 
„Rīgava”, 1. martā plkst. 18.00 notiks 
Zirga gada iedancināšanas koncerts 
„Rikšiem bērīti es palaidu”. Šoreiz 

ciemos gaidīsim dejotājus no Ogres, 
Ķekavas, Garkalnes, Cēsīm, Ozolniekiem, 
Ulbrokas un Saulkrastiem.  Kopā ar aktieri 
Voldemāru Šoriņu lūkosim izzināt, kādus 

pārsteigumus un likteņa pavērsienus 
sola deju horoskopi un kā vislabāk pie-
labināties Zilajam koka zirgam. Koncertā 
solās būt braša kompānija – suns, trusis, 
cūka, divi tīģeri un pat trīs pūķi!

Soļiem, soļiem, rikšiem, rikšiem, aulek-
šiem, aulekšiem – vai tu arī  jau posies?
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Sestdien,1. februārī, Babītes sporta kompleksā 
jaunu sacensību gadu atsāka Pierīgas novadu 
sporta spēles dambretē. Sacensībās piedalījās 
7 novadu komandas. Šogad dambretes 
sacensībās spēlētāji bija ļoti spēcīgi, tādēļ 
spēles bija interesantas un aizraujošas. 

7. februārī notika kārtējais Salaspils vidusskolu savstarpējais 
draudzības mačs dambretē Piedalījās labākie sākumskolas 
skolnieki no abām skolām – pieci zēni un piecas meitenes. 

 

Marts – teātra mēnesis 
k/n „Enerģētiķis”

15.03. plkst. 15.00 Ar aizkustinošu izrādi- M. Zīverts „Cilvēks grib dzī-
vot”(1939) – viesosies RKTNC „Mazā Ģilde” Vecpilsētas teātris, režisore E. Neimane. 
Izrāde ir skates „Rīga spēlē teātri 2013” laureāte.  Ieeja brīva.

23.03. plkst. 16.00 Ukraiņu teātris rādīs komisko un pamācošo „Pēc diviem 
zaķiem dzenoties”. Ieeja EUR 1,-.

29.03. plkst. 14.00 k/n „Enerģētiķis” krievu teātra trupas bērni savu mīlestību 
pret teātra spēlēšanu paudīs izrādē „Mazā raganiņa”. Ieeja brīva.

30.03. plkst. 14.00 Ē. Vilsona aizraujošajā muzikālajā izrādē „Makss un Morics” 
lieliem un maziem straujāk elpot liks Salaspils amatierteātra aktieri un režisore E. 
Neimane. Ieeja EUR 1,-. 

30.03. plkst. 15.30 Kamerzālē atvērsies Teātra kafejnīca. Spēlēs trio 
„BOHĒMISKAIS GLAMOUR”- Andris Strods (elektriskā ģitāra, ermoņikas), Agnis 
Kabiņeckis (akustiskā ģitāra), Rita Biezēka (vokāls). Gaidīti visi, kuriem tīk teātris, 
mūzika, improvizācija un iespēja līdzdarboties. Ieeja brīva.

3. martā pulksten 13.00 „Rīgavā” notiks jautrs, muzikāls, izglītojošs pie-
dzīvojums visu vecumu bērniem „Kas par traku, tas par traku..!”. Izrādes lite-
rārais pamats ir Ojāra Vācieša bērnu dzeja no dažādiem krājumiem, darbojas 
aktieri un mūziķi. Visas izrādes garumā notiek publikas, aktieru darbošanās 
un mūzikas saspēle, tiek izmantoti vairāki mūzikas instrumenti –  vijole, kla-
vieres, saksofons, čells, ģitāra. Izrāde ir ceļojums dzejnieka fantāzijas, viņa 
radīto dzejas tēlu pasaulē, kas skatītāju priekšā atdzīvojas - dzied, dejo, spē-
lējas, dauzās, iesaistot savā trakajā virpulī arī bērnus.

Režija – Dita Balčus. Mūzika – Elizabete Balčus
Aktieri – Egija Silāre, Māris Bezmers (ģitāra)
Mūziķi – Artis Gāga (saksofons, klavieres), Kristiāna Balčus(čells, slīdska-

nis), Gidons Grīnbergs(vijole)
Ditas Balčus teātris un O. Vācieša memoriālais muzejs
Biļetes cena  1,00 EUR (0,70 Ls)

16. martā pulksten 16.00 „Rīgavā” notiks 
Latvijas Leļļu teātra izrāde „Saulīte un sniega cilvē-
ciņi” mazuļiem no trīs gadu vecuma. Padzirdējuši, 
ka līdz ar saules atnākšanu, tūlīt pat izkusīs, sniega 
cilvēciņi dodas ceļā cauri mežam – viņiem tik ļoti 
negribas izkust! Ceļā sniega cilvēciņi sastop meža 
iemītniekus – vāverīti, lācēnu, zaķēnu un kokus, 
kuriem salā un sniegā klājas ļoti grūti. Sniega cil-

vēciņi saprot, ka visi pārējie gaida sauli, jo bez tās 
nevar iztikt, un viņu sniega sirsniņās vēlme aizka-
vēt saulītes nākšanu pārvēršas – cilvēciņi lūdz veco, 
gudro vārnu lidot pie saules un aicināt to nākt pēc 
iespējas ātrāk. Līdz ar pirmajiem pavasara saules 
stariem, sniega cilvēciņi sāk kust un drīz vien viņu 
vietā no zemes izspraucas pirmie pavasara vēstne-
ši – sniegpulkstenītes.

„Sirsnīgā luga par sirds siltumu un iejūtību veidota 
pēc rumāņu tautas pasakas motīviem. Tās galvenais 
vēstījums – ja centrēsimies tikai uz sevi, nerēķināsi-
mies ar citiem, iznākums būs skumjš,” stāsta režisors 
Māris Koristins. 

Lomās: Ance Muižniece, Lienīte Osipova, Miķelis 
Žideļūns.

Biļetes kultūras nama kasē 5 € (3,51 Ls)

2. martā  plkst. 12.00
Pie kultūras nama „Enerģētiķis”

Pavasara gaidīšanas svētki
„Masļeņica”

„Masļeņicu” pavadīsim kopā ar:
• Tautas deju ansambli ,,Ivuška” (Rīga);
• Deju skolu ,,Natali” (Rīga);
• Krievu dziesmu ansambli ,,Otrada” (Salaspils).

Jūs gaida:
• Jautras dziesmas un dejas bajāna pavadījumā;
• Spēles, atrakcijas un konkursi;
• Vizināšanās zirga pajūgā;
• Tēja un pankūkas.

25.03. plkst.16.00  
kultūras namā „Enerģētiķis”

komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts pasākums

„Mēs tiksimies martā, kad pūpoli zied”
Kopīgās izjūtas skaņās pārvērtīs
dziedātājs A. Daņiļenko un dziedošā aktrise V. Baļčunaite.

Īpaši mīļi aicināti Salaspils Politiski represēto nodaļas biedri. Ieeja brīva.

Pierīgas novadu sporta spēlēs dambretē 
Salaspils komanda izcīna bronzu

Turnīrs izvērtās negaidīti spraigs. 
Nobeigumā četrām komandām bija 
vienāds izcīnīto punktu skaits. Saskaņā 
ar nolikumu pēc papildus kritērijiem 
1. vietu tradicionāli izcīnīja Babītes 
novads, 2.vietu - Baldone, bet Salaspils 
novada komanda, ko pārstāvēja Aldis 
Krūmiņš, Gunārs Zālītis, Jūlijs Heniņš un 
Aiga Priedniece, ierindojās trešajā vietā. 
Ropažu novada dambretistu komandai 
ar pasaules eksčempionu Gunti Valneru 
priekšgalā nācās samierināties ar cetur-
to vietu.

 Kā tad indi-
viduāli veicās 
mūsējiem? Pie 
pirmā galdiņa 
trešo vietu pēc 
papi ldturnīra  
izcīnīja   Aldis  
Krūmiņš, pie 
otrā galdiņa Gunārs Zālītis ar 10 punk-
tiem palika otrais, bet pie trešā galdi-
ņa  Jūlijs Heniņš, nezaudējot neviena 
mačā un izcīnot 9 punktus,  ieguva sud-
raba medaļu. Dāmu konkurencē Aiga 

Priedniece  palika ceturtā. 
Novēlam Salaspils šaha spēles meis-

tariem panākumus spēļu turpinājumā, 
kas 15. februārī norisināsies Mālpilī. 

Jūlijs Heniņš

Skolēni sacenšas dambretes spēlē

1. vidusskola, skolotājas Ilzes Čudares 
audzēkņi: Sandija Aleksa Štikova, 
Aleksandra Gorbačenko, Nora Krūmiņa, 
Agneta Kate Mūrniece, Tīna Osīte, 
Kristiāns Strautnieks, Jēkabs Čudars, Krists 
Vidzis, Mārtiņš Budreika, Renārs Štamers. 
2. vidusskola, skolotājas Initas Jurciņas 
audzēkņi: Viktorija Tarasova, Anastasija 
Daņilova, Angelīna Skidanova/Anastasija 
Vdavičenko, Jūlija Bičeka, Alīna Tanana, 
Deniss Kromkins, Maksim Jermoškins, 
Funtikovs Jurijs, Marats Morozovs, 
Fjodors Titovs.

Meitenes ar meitenēm un zēni ar 
zēniem sacentās pēc tā saucamās ševe-
ningena sistēmas, kur viena komanda 
savas vietas pie galda nemaina, bet otra 
ik pēc partijas pārsēžas par vienu vietu, 
bet pirmais iet rindas beigās.

Pirms mača visiem divdesmit skolē-
niem bija iespēja spēlēt simultantspēles 

seansu ar 2013. gada pasau-
les čempioni starp kadetiem 
starptautiskajā dambretē - 
rīdzinieci  Jeļenu Česnokovu 
(13 gadi). Kaut arī sportis-
kais līmenis bija ļoti atšķirīgs, 
tomēr diviem skolniekiem- 
Denisam Kromkinam (2. vsk) 
un Tīnai Osītei (1. vsk)- izde-
vās sasniegt neizšķirtu, bet 
Kristam Vidzim (1. vsk) pat izdevās pie-
veikt jauno meistari. 

Pēc iesildīšanās simultantspēles 
seansā skolnieki ķērās pie savstarpējām 
cīņām. Spēles noritēja spraigā gaisot-
nē, ko arī parāda rezultāts. Pirmās divas 
kārtas kopvērtējumā vinnēja 1. vidus-
skolas dambretisti. Trešajā un ceturta-
jā kārtā savu pārsvaru demonstrēja 2. 
vidusskola. Visu izšķīra pēdējās kārta, 
kurā tikai ar vienu punktu pārāka bija 

1. vidusskola.
Draudzības mača dalībnieki apmainī-

jās ar sagatavotiem skolu suvenīriem. 
Papildus katrs skolnieks un arī skolotāji 
saņēma pasākuma piemiņas nozīmītes 
un ar Salaspils domes finansiālu atbalstu 
- magnētiskās dambretes galdiņus, kā 
arī attiecīgās vietas diplomus.

Sacensības notika Salaspils 1. vidus-
skolā ar Dambretes attīstības biedrības 
atbalstu.

Izrāde pašiem mazākajiem salaspiliešiem- „Saulīte un sniega cilvēciņi”
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Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga
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Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

K/n „Rīgava”
• 22.02. plkst. 16.00 Kinofilma 

„GhettoGames. Tas ir tikai 
sākums”. Ieeja maksa EUR 1,42 
(Ls 1).

• 22.02. plkst. 18.00 Diskotēka 
tīņiem ar DJ Minty. Uzrādot 
„GettoGames“ kinobiļeti, ieeja 
diskotēkā tikai EUR 0,71 (Ls 
0,5), pārējiem – EUR 2,13 (Ls 
1,5). 

• 28.02. plkst. 18.00 Salaspils 
1. vidusskolas Žetonu vakars.

• 1.03. plkst.18.00 Senioru 
deju kolektīvu koncerts 
“Rikšiem bērīt’ es palaidu”. 
Koncertu vada Voldmārs Šoriņš. 
Ieeja EUR 1 (0,7 Ls). 

• 2.03. plkst. 15.00 Tikšanās 
ar izstādes “Ceļš uz laimi” 
autori, glezniecības studijas 
“Umbra” dalībnieci   Ritu Lūsi. 
Visu martu- Ritas Lūses eļļas un 

pasteļu izstāde “Ceļš uz laimi”.
• 3.03. plkst. 13.00 Ditas 

Balčus teātra un O.Vācieša 
memoriālā muzeja izrāde “Kas 
par traku, tas par traku”. Ieeja 
EUR 1 (0,70 Ls).

• 7.03. plkst. 19.00 Valmieras 
teātra izrāde “Klaidoņa lūgša-
na”. Ieeja EUR 8,50 (5,97 Ls); 
EUR 7 (4,92 Ls), EUR 6 (4,22 Ls). 

K/n „ Enerģētiķis”
• 21.02. plkst. 19.00 Grupas 

„Melansé” 4 gadu jubilejas 
koncerts. Vietu skaits ierobe-
žots. Līdzi jāņem groziņš. Ieeja 
brīva.

• 23.02. plkst. 12.00 un 13.00 
„Planetarium 3D 360 grādi”. 
Programmā trīs filmas par 
Visumu gan bērniem, gan pie-
augušajiem. Ieeja EUR 5,- (Ls 
3,51).

• 2.03. plkst. 12.00 Laukumā 
pie k/n „Enerģētiķis” pavasara 
gaidīšanas svētki „MASĻEŅICA”. 
Koncerts, jautras spēles, atrak-
cijas, konkursi un pankūkas, 
pankūkas un pankūkas. Ieeja 
brīva.

• 4.03. plkst. 15.00 Mūsdienu 
deju skates-konkursa 1. kārta. 
Ieeja brīva.

• 8.03. plkst. 20.00- 3.00 
Starptautiskajai Sieviešu dienai 
veltīts atpūtas vakars. Muzicēs 
Baltkrievijas republikas nopel-
niem bagātais kultūras darbi-
nieks R. Safuļins. Konkursi, spē-
les, pārsteigumi. Ieejas maksa 
EUR 10,-. Pērkot kasē līdz 3. 
martam EUR 7. 

• 15.03. plkst. 15.00 
Pensionāru kopas saiets. 
Programmā: RKTNC „Mazā 
Ģilde” Vecpilsētas teātra (režiso-

re E. Neimane) izrāde M. Zīverts 
„Cilvēks grib dzīvot” ; informatī-
vas pārrunas. Ieeja brīva. 

• 25.03. plkst. 16.00 
Komunis tis kā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīts pasā-
kums „Mēs tiksimies martā, 
kad pūpoli zied”. Kopīgās izjū-
tas skaņās pārvērtīs dziedā-
tājs A. Daņiļenko un dziedo-
šā aktrise V. Baļčunaite. Īpaši 
mīļi aicināti Salaspils Politiski 
represēto nodaļas biedri. Ieeja 
brīva.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
• no 17.02. Literatūras izstāde 

veltīta aktierim Kārlim Sebrim.

Abonementā
• Līdz 22.02. inventarizācijas 

laikā abonements būs slēgts. 
• 24.02.- 31.03. Tematiska 

izstāde „Ātrāk, augstāk, 
spēcīgāk!”. 

Salaspils novada 
bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā
• Līdz 22.02. inventarizācijas 

laikā – slēgta. 
• No 24.02. Literatūras izstā-

de „Latviešu rakstniecei, ilus-
tratorei Margaritai Stārastei - 
100”. „Laimes bērniem esot 
gaišas acis... tikai laimes bērni 
atrod mazo Pintiķu ciemu.” 
(M.Stāraste). 

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
• Līdz 03.03. Literatūras izstā-

de „Fantāzija- modernā brīnum-
pasaka” (B. Simsone). 

• Inventarizācijas laikā, no 
3.03.2014. līdz 16.03.2014, 
filiāle slēgta. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
• Inventarizācijas laikā, no 

24.02.2014. līdz 09.03.2014., 
filiāle slēgta. 

Sporta namā
• 22.02. plkst. 10.00 Salaspils Džosui karatē čempionāts 2014.
• 23.02. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm. 

Salaspils SS – LSPA. 

K/n „Rīgava
• 27.02. plkst. 19.00 Galda Spēļu pieccīņa. Zolīte. 
• 6.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”.  

3. posms.

Kas? Kur? Kad

Sports

Līdzjūtības
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Rūpēsimies 
par savu veselību!

Salaspils Sociālajā centrā
• 21.02. plkst. 14.00 – 17.00 Mandalu maģija.
• 25.02. plkst. 17.00  Apsveikumi pavasarim un 8. martam.
• 28.02. plkst. 13.00 Tēja kopā ar Roberto Meloni.
• 28.02. plkst. 14.00 – 17.00  Mandalu maģija. 

Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.
14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem 

“Štābiņš”.
19:30 – 21:00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem “’Štābiņš”.
16:00 - 19:00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 

laiks.
Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10:00 - 14:00 Invalīdu biedrība 
Otrdienās 14:00 - 16:00 Pensionāru kopa
Trešdienās 10:00 - 12:00 Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā
 18:00 - 20:00 DĢB “Mārtiņsala”
Katra mēneša otrajā ceturtdienā
 12:00 - 14:00 BJIB “Zelta atslēdziņa”
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā
 16:00 - 20:00 BJIB “Zelta atslēdziņa”

Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiks
A. Vēvere trešdienās 10.00 – 12.00
L. Trukšāne pirmdienās 15.00 – 17.00
D. Možeika ceturtdienās 16.00 – 19.00

Saņemta sēru vēsts. 7. februārī šīs zemes gaitas beigusi Baiba 
Evīna Morzika – divkārtēja pasaules vicečempione riteņbrauk-
šanā šosejā, Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta Goda zīmes kavaliere, 
piecdesmitpieckārtēja Latvijas čempione riteņbraukšanā šosejā 
un trekā, savulaik riteņbraukšanas trenere Salaspilī.

Baiba Evīna Morzika dzimusi 1945. gada 12. augustā Gulbenes 
novada Stāmerienas pagastā, 1949.gadā kopā ar mammu izsū-
tīta uz Tomskas apgabala Parabellas rajonu. No Sibīrijas atgrie-
zusies 1955.gadā.

1963. gadā beigusi Irlavas vidusskolu. Pēc vidusskolas beig-
šanas nopietni pievērsusies riteņbraukšanas sportam, kur guvu-
si izcilus panākumus - 55 reizes kļuvusi par Latvijas Čempioni, 
kas ir Ginesa rekorda cienīgs sasniegums un kam Latvijas sportā 
nav līdzīgu. Divas reizes bijusi PSRS čempione (1968. un.1969. 
gadā) un divas reizes pasaules vicečempione (l968. gadā Itālijā 
un 1974. gadā Kanādā).

2004. gadā apbalvota ar Trīszvaigžņu ordeņa Zelta Goda zīmi. 
Iekļauta Uļjanas Semjonovas Olimpiešu fonda sastāvā.

No 1980. gada līdz 1997. gadam Baiba Evīna Morzika nostrādāja Rīgas rajona bērnu-jaunatnes sporta skolas 
bāzē Salaspilī par riteņbraukšanas treneri. Pateicoties tā laika sporta dzīves vadītājiem, padomju saimniecības 
(vēlāk agrofirmas) vadībai, sporta kompleksā tika radīti labi apstākļi treniņu procesam. Šajā periodā sagatavotas 
desmit sporta meistares riteņbraukšanā, no kurām trīs izcīnījušas PSRS jaunatnes čempiona titulus (Ilona Krišāne, 
Elita Īvbulete un meita Dace Caune, šobrīd Kaļverša). 1996.gadā Baibas audzēknis Māris Kaļveršs (tagad biedrī-
bas „Salaspils Zīriņi” valdes priekšsēdētājs) tika iekļauts Latvijas Olimpiskajā izlasē un gatavojās Atlantas olim-
piskajām spēlēm.

Pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas tika likvidēta bērnu-jaunatnes sporta skolas bāze Salaspilī, bet Baiba vēl 
daudzus gadus nostrādāja sporta kompleksā.

Baiba vienmēr mācēja atrast kopīgu valodu ar bērniem un jauniešiem. Daudziem bērniem Baiba bija ne tikai 
trenere, bet arī kā otra mamma. Joprojām liela daļa bijušo audzēkņu atceras TRENERĪTI - ļoti saprotošu, atsaucī-
gu un visus mīlošu cilvēku. Pie Baibas vienmēr varēja vērsties ne tikai jautājumos par riteņbraukšanu, bet varēja 
lūgt padomu arī jebkurā citā dzīves situācijā, dalīties gan priekos, gan bēdās.

Salaspils novada dome izsaka līdzjūtību sporta nama direktora vietniecei Dacei Kaļveršai, māmiņu pēdējā gaitā 
pavadot, kā arī visiem, kam tuva Baibas Evīnas Morzikas piemiņa.

Baiba Evīna Morzika 

Kas smagāks 
vēl var būt, 

pa dzīves taku ejot, 
Kā atdot zemei to, 

kas sirdij tuvs 
un dārgs.... 

 
Izsākam visdziļāko 

līdzjūtību Dacei 
Kaļveršai, māmiņu 
mūžībā aizvadot. 

 
Salaspils/Zīriņi

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils 
veselības centra būs 27. februārī un 13. martā.

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicinā-
juma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). 
•Ar ģimenes vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu   izmek-

lējums maksā EUR 2,85. 
•Ar ģimenes ārsta vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu, par pilnu maksu. 
 

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv


